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Prasidėjo revoliucinis judėjimas visam Urugvajuj
Urugvajaus revoliucionie­
riai ištremti Argentinon 
Nepatenkinti diktatoriška D.-.

Terra valdžia nepriklausomi nacio 
nalistai ir batllistai neto, sausio 24 
ir 26 d. d. Montevideo teatre Al- 
beniz opozicinių partijų mitinge 
pareiškė, kad Dr. Terra kovo 1 d. 
bus nuverstas, nors jo mandatas 
baigiasi 1938 m. Policija padarė 
daugybę kratų ir konfiskavo san­
dėlius amunicijos, o sausio 27 d. 
areštavo brolius Batlle, Larreta, 
Estrade, Guerrero, Berreta, Mine- 
lli ir keliolika kitų, kuriuos depor 
tavo Argentinon. Buvęs Urugva­
jaus ambasadorius Argentinoj, da 
bartinis „EI Pais“ redaktorius, 
suimtas, kadangi rado prieglaudą 
Argentinos ambasadoj Montevi­
deo. Daugybė suokalbio dalyvių 
areštuota visoj Urugvajaus terito­
rijoj. Diktatorius Terra nutraukė 
atostogas ir grįžo sostinėn.

Pilsudskis susitiks su 
Hitleriu

Dabartiniu laiku Lenkije vieši 
dešinioji Hitlerio ranka Geringas. 
Nedavažiavus Varšuvos jis išlipo 
vienoje stotyje, kur jį pasitiko u. 
r. ministeris Beckas. Drauge su 
Geringu atvyko Lenkijos ambasa­
dorius Berlyne Lipskis. Visa ši 
kompanija nuvyko Baltstogėn, 
kur suruošta medžioklė, mat ir 
kaizerio medžioklės mokytojas 
Kendel drauge atvyko. Juos sau­
goje daugybė policijos ir kariuo­
menės, generolui Raiskiui vado­
vaujant.

„Daily Ekspress“ rašo, kad tuo 
se miškuose tartasi svarbiais poli­
tiniais klausimais ir ieškota būdų, 
kaip pakenkt rytų lokarno sudary 
mui, kurio siekianti Prancūzija, 
Sovietų Rusija, Čekoslovakija ir 
Pabaltijo valstybės.

Pranešama iš Varšuvos, kad me 
džioklei pasibaigus nutarta su­
rengti asmenišką susitikimą Pil­
sudskio su Hitleriu. Jiedu susitiks 
pradžioje gegužės mėnesio, kuria 
me nors Vokietijos ar Lenkijos pa 
Slėnio miestelyje.

Masinė byla Vilnijoj
Havas telegrafo agentūra prane 

ša iš Varšuvos, kad Lenkijos teis 
mas Vilniuje išsiuntinėjo pakvie­
timus penkiems šimtams ir šešias 
dešimčiai valstiečių, kaltinamų 
steigime, užlaikyme ir protegavi­
me lietuviškų mokyklų Vilniaus 
krašte, ši garsi byla bus svarsto­
ma vasario mėnesyje. Tokis masi­
nis persekiojimas lietuvių, norin­
čių mokyt savo vaikus ir išlaikyt 
savo kalbą, Varšuvai yra padik­
tuotas iš Berlyno, kaipo vienas iš 
daugelio nedraugingų Lietuvai 
reiškinių, ir kaipo politinis revan 
šas sąryšyje su hitlerininkų byla 
Kaune.

—Buvęs Vengrijos komunistiš­
kas diktatorius Belą Kun, gyve­
nantis Danijoje, prašė leidimo į- 
važiuot Anglijon, bet Londono vy 
riausybė jo neįsileidžia ir įsakė 
saugot uostus, kad jis slaptai ne­
įvažiuotų.

Visos tautos, kurios buvo sveti 
mu valdomos, liko ištautintos. 
Daugiausia nutautina ateiviai 
„globėjai“ ir dvasiškija. Užrašy­
dami naujagimius vaikus kunigai 
Lietuvoje visiškai „nekrikštyda - 
vo“ senoviškais lietuvių vardais, 
(kadangi jie buvo pagoniški), bet 
didž urnoje krikštindavo katalikiš 
kais, lenkiškais vardais ir prie' 
grynai lietuviškų pavardžių dara 
šydavo lenkiškas uodegaites. Ku­
nigams uoliai talkindavo caro žan 
darai ir perkrikštindavo Lietuvos 
miestų, kaimų, ežerų ir upių var­
dus. Dabar Lietuvos mokslininkai 
rausiasi po senoviškus archyvus 
ir dirba atlietuvinimo darbą.

Lygiai taip atsitiko ir sukito- 
mis tautomis, patekusiomis po ca­
rų, kaizerių ir sultanų valdžiomis. 
Dabar telegramos praneša iš Esti­
jos, kad ten labai uoliai vedama 
atestijimo darbas, mat ten protes 
toniškos dvasiškijos ir vokiečių 
baronų, bei caro žandarų pastan- 

Igomis ypatingai buvo nutautinta 
aukštesnysai ir vidurinis gyvento­
jų luomas. Estijos ministerių ka­
bineto pirmininkas Kari Egbund 
dabar pasirinko grynai estišką 
vardą ir pasivadino Eenpalu.

Malonų, kad monarchistų gady­
nės atneštos liekanos yra naikina 
mos, bet būtų dar maloniau, kad 
pačių atbudusių tautų valdovai 
daugiau dėmesio kreiptų į savo 
liaudies gerbūvio reikalus, nes tik 
liaudis tas tautas išsaugojo nuo 
vis’ško išnykimo ir tik kilnūs liau 
dies sūnūs joms laisvę iškovojo.

* **
Žymus Argentinos rašytojas, 

Mario Mariani, dienraščio „Criti­
ca“ skiltyse analizuoja politines 
Europos problemas. Straipsnyje 
„Truputis po trupučio Hitleris į 
viską pretenduoja“ Mariani pa­
reiškia, kad fašistinis Hitlerio už­
simojimas atplėšt Eupeną ir Mel- 
bedy nuo Belgijos teritorijos ir 
Klaipėdą nuo Lietuvos, reiškia nei 
daugiau, nei mažiau, kaip tik nau 
jo Europos karo provokavimą. 
Lenkija su Vokietija — sako ra­
šytojas — padarė militarę sutar­
tį ir tykoja pasidalint Lietuvos te 
ritoriją, nes pirmiausia per Lietu­
vą, o paskui per kitas Pabaltijo 
valstybes vokiečiai planuoja verž­
tis į rytus. Tam vokiečių žygini 
labiausia priešingos Sovietų Rusi­
ja, Prancūzija ir Čekoslovakija, 
kurios, anot rašytojo, nesėdės ran 
kas nuleidę, kada naciai kardu ir

PASILIUOSAVĘ TAUTOS NAIKINA MONARCH. LIEKANAS
MARIO MARIANI APIE LIETUVĄ. — NERVINGAS VOKIEČIŲ SPAUDOS TO­
NAS. — MOLOTOVAS APIE SOVIETŲ RUSIJOS PADĖTĮ. — BRAŠKA LENKI­

JOS KORIDORIUS. — LENKIJOJ NAUJA KONSTITUCIJA
ugnimi puls Lietuvą ir bandys 
brist per lietuvių kraują į rytus. 
J eigų kils karas, tat labai galimas 
dalytas, kad pirmieji jo šūviai 
vėl pasigirs Lietuvos teritorijoj, 
kaip ir pereitam pasauliniam ka­
rui prasidėjus. Karo pavojus pra 
eitų tik tuomet, jeigu būtų nuvers 
tas fašizmas Vokietijoj ir bendrai, 
kad Europos valstybės atsipeikė­
tų nuo diktatoriškų režimų ir kad 
ten triumfuotų žmonių valdžia ir 
parlamentarizmas.

* * *
Nualinęs Vokietiją Hitlerio fa­

šizmas ieško išsigelbėjimo svetimų 
teritorijų užgrobime. Hitlerio val­
džios subsidijuojama spauda visa 
me pasaulyje varo baisiausią pro­
pagandą už Hitlerio „sklandų vai 
dymą“ ir neraliuotai puola visus, 
kas tik bando tą fašistinę paviet­
re krit kuot. Argentinos vokiečių 
fašistų dienraštis „Deutsche La 
Plata Zeitung“ ilgiausius straips­
nius pašvenčia Klaipėdos krašto 
aprašymui, žinoma savotiškam, 
kalba apie didžiųjų valstybių trak 
tatus tos teritorijos klausimu ir 
šaukia, kad „der litauische Terror 
g-gen das deutsche Memel nimt 
immer krassere Formen an“ Pasi 
ilgo vokiečiai lietuvių kraujo, ku 
rį taip godžiai lakė krikščionybę 
Lietuvon nešdami, paskui laike o- 
kupacijos, o dabar tai selina daryt 
svastikos vardan...

♦ **
Sausio 28 d. Maskvoje prasidė­

jo visos Sovietų Sąjungos respub­
likų atstovų kongresas. „La Pren 
sa“ talpina United telegramą iš 
Maskvos, kurioje sakoma, kad pa 
sirodžius Stalinui, komisarai plojo 
ištisą dešimtį minučių. Liaudies 
komisarų pirmininkas Molotovas 
pasakė ilgą prakalbą, kurioje ana 
lizavo nuveiktus valdžios darbus 
ir pabrėžė, kad Ruesijos santykiai 
su Vokietija pasidarė nenormališ 
kai blogi. Pažymėjo, kad Rusijos 
industrija milžin’škais žygiais ei­
na pirmyn ir kad Jungtinės Ame­
rikos valstybės, penkioliką metų 
savi kišenėj nešiojusios Kerens­
kio atstovą, pagalios buvo privers 
tos pripažint Sovietus ir sudaryti 
labai geri prekybos ryšiai su ta 
šalimi. Anot Molotovo, ačių maši- 
nizacijai, Sovietų kariuomenė da­
bar esanti labai stipri. Jis užgin- 
čino japonų spaudos pranešimus, 
kuriuose buvo sakoma, būk Sovie 
tų Rusija stengiasi „sovietizuot“ 
Kinijos Sinkiangą. Kai kurie Japo 

SEKMADIENĮ, VASARIO 10 DIENĄ
Draugija „Susisivienijimas“ ruošia didelį 

PIK —NIKĄ
VILLA DIAMANTE MIŠKELY, COLONIA ALEMANA, V. A. 
„Susivienijimas“ visus maloniai kviečia atsilankyti į šį pikniką 
tyrame ore, tarp žaliuojančių žilvičių, galėsite smagiai praleisti 

laika, susitikti savo pažįstamus ir naujų pažinčių surasti
TAD LIETUVIAI NEPRALEISKITE PROGOS!

Prasidės 1 valandą ir tęsis iki 9 vai. vakaro
GRIEŠ ORKESTRAS „LYRA“

Privažiavimas iš Nueva Pompeya autobusu Nr. 13 ir iš Avella­
nedos uosto tramvajus einąs į P. Alsina duoda bilietus „combina­

ción“ autobusui Nr. 13, kuris priveš iki pat sodno.
Jeigu lytų, tai piknikas atidedamas vasario 24 dienai.
ĮĖJIMAS VYRAMS 50 CNT., MOTERIMS 30 CNT., 

VAIKAMS VELTUI

nijos elementai — pasakė — trokš 
ta karo, bet Sovietų karo pajėgos 
stipriai padidintos. Baigdamas pa 
žymėjo, kad kai kurios mažosios 
pasaulio valstybės dar iki šiai die 
nai nepripažino Sovietų Rusijos, 
jų tarpe Olandija, Portugalija ir 
Šveicarija, bet jos, anot Molotovo, 
lai ir ateity tepalaiko privatinį ka 
pitalizmą, gi Rusijai jų nepripaži 
nimas didelės svarbos nesudaro.

***
Kai kurie Lenkijos laikraščiai, 

komentuodami Geringo vizitą Len 
kVjon pažymi, kad Vokietija daug 
daugiau reikalaujanti iš Lenkijos, 
negu jai buvo ketinta. Spauda pas 
tebi, kad Lenkija privalanti būti 
labai atsargi del susidraugavimo 
su Hitleriu pasekmių, kadangi Vo 
kieti j a, greičiausia, norinti panau 
dot Lenkiją vien kaipo žalią me­
džiagą, kelių tiesimui per raistus 
vokiečių armijos kelionėms į ry­
tus.

Pasak United pranešimo, dalis 
Varšuvos spaudos atvirai abejoja 
Vokietijos draugingumo Lenkijai 
nuoširdumu ir pastebi, kad vokie­
čiai nenustoja vilties atsiimt iš len 
kų Dancigo koridorių ir Aukštąją 
Sileziją.

***
Meksikos sostinės laikraštis „EI 

Universal“ iš sausio 29 d. rašo, 
kad vyriausybė susekė kunigų šuo 
kalbi valdžiai nuversti. Jau areš­
tuota 24 šio suokalbio vadai ir 
konfiskuota daugybė atsišaukimų 
kurstančių tamsias fanatikų mi­
nias kovot prieš demokratišką vy 
riausybę. Daugiausia atsišaukimų 
konfiskuota Queretaro apylinkė­
se.

Dienraštis „La Opinión“, išei­
nantis Trujilo, Sonoroje, rašo, 
kad Meksikos kunigai sumobiliza­
vo 10 tūkstančių indėnų, paeinan 
čių iš J. V. parubežio ir visą tą sa 
vo armiją naudoja neramumų kė­
limui Meksikos respublikoj, taip 
kultūringai suvaldžiusioj Vatika - 
no agentų apetitus.

—Netoli Bostono, Medforde, mi 
re teisėjas Wait, nuteisęs mirti 
elektros kedėje Saco ir Vanzetti.

—Lenkijos senatas patvirtino 
naują konstituciją š. m. 28 d. pa­
tvirtino ir seimas Pilsudskio kon­
stitucija jam suteikia vis daugiau 
diktatoriškų teisių ir vis labiau 
varžo Lenkijos gyventojų laisvę.

—Maskvos teismas nuteisė Zi- 
novjevą 10 metų kalėjimo, o Ka- 
menevą 5 metams.

Kova tarp sukilėlių ir 
kariuomenės Urugvajuje
Nežiūrint Dr. Terra vyriausy­

bės griežtų žygių numalšint suki­
limą, visose Urugvajaus provinci­
jose eina kova tarp sukilėlių ir 
valdžios kariuomenės.

Sausio 30 d. sostinėje, Montevi­
deo, buvo visiškai ramu, bet šalies 
viduj ėjo kova tarp civilių revo­
liucionierių ir valdžios jėgų.

Sukilėlių vadas, generolas Basi­
lio Munioz, įsisteigęs savo štabą 
Urugvajaus Rio Negro privincijo- 
je, išleido manifestą kuriame smer 
kia diktatorišką valdžią ir pažy­
mi, kad Urugvajaus liaudis pripra 
tus prie laisvės ir demokratiškos 
tvarkos, tol nepadės ginklų, kol 
nebus atstatyta konstitucijos ga­
rantuotos laisvės spaudos, žodžio 
ii’ susirinkimų.

Didžiausi susirėmimai sukilėlių 
su lealėmis jėgomis vyksta Colo­
nia, Soriano, Canelones, San Jose, 
Rio Negro, Florida, Tacuarembó 
ir kitose provincijose.

Sausio 31 d. areštuotų sukilimo 
vadų skaičius pasiekė virš poros 
šimtų žmonių.

Rado Penktą Evangeliją
Pranešama iš Londono, kad Bri 

tanijos muziejiuje, seniausių rank 
raščių archyvuose, to muziejaus 
direktorius Bell, rado 150 metais 
graikiškai rašytą rankraštį, kurį 
pavadino penktąją evangelija. 
Nors laikas rankraštį labai susen- 
dęs, bet matosi, kad jo autoriaus 
užrašai apie Kristų daugelyje vie 
tų skirtingi nuo Jono, Morkaus ir 
Luko užrašų. Kai Kristų pavadin­
davę mokytoju, anot penktos e- 
vangelijos, jis atsakydavęs: „Del 
ko mane vadinate mokytoju, jei­
gu neklausote ką aš jums sa­
kau?“

Milžiniškas streikas New 
Yorke

Sausio 28 d. metė darbą 22.000' 
auto-sunkvežimių šoferių transpar 
tavusių prekes New Yorko uoste. 
Ant rytojaus streikai; prisidėjo 
dar 50.000 darbininkų dirbusių 
prie laivų krovimo darbų. Sausio 
30 d. streikai! išėjo virš 100.000 
darbininkų. Streikuojantieji rei - 
kalauja, kad kompanijos nesani- 
dytų nė vieną darbininką, nepri­
klausanti uostų darbininkų uni­
jai ir kad ‘unijai nenorinti pri­
klausyti darbininkai būtų praša­
linti iš darbo, o jų vieton būtų pa­
imti vien uosto darbininkų,unijos 
nariai. Šiam streikui vadovauja 
ne unijos valdyba, bet pačių strei 
kuojaneių specialiai sudarytas 
streiko vedimo komitetas. Uostan 
įleidžiamas tik kuras ir maistas, o 
joki kiti kroviniai streikuojančių 
darbininkų nepraleidžiami. Yra 
vilties, kad streikas bus laimėtas, 
nes ir kitose įmonėse puikiai orga 
nizuoti Amerikos darbininkai 
streikus laimėjo ir privertė kapi­
talistus samdyti tik darbininkų 
unijoms priklausančius draugus.

Lietuvos plentais kursuoja viso 
labo 86 autobusai.
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2 ARGENTINOS LIETUVIŲ BALSAS

VIDURYS IR KRAŠTUTINYBES
Praeituose numeriuose šioje vię 

toje mes išsitarėm prieš griežtus 
nukrypimus kairėn ir dešinėn, 
pasireiškusius mūsų kolonijoje ir 
nurodėme tą žalą, kurią tokie 
griežtumai visai mūsų ateivi j ai šio 
je kolonijoje daro. Kalbant savo 
atstovaujamų organizacijų ir su 
mūsų laikraščiu einančios pažan­
gios Argentinos lietuvių visuome 
nes vardu, tenka šią mintį dar pra 
plėsti.

Gyvename labai įdomų laikotar 
pi, kuris bus labai reikšmingas 
ateities laikams. Dabartinį momen 
tą daugelis vadina vertybių per­
kainojimo etapu. Matome grupių 
blaškymąsi tai į vieną, tai į kitą 
kraštutinybę, girdime ginčus del 
idėjų krypties. Politinio, ekonomi 
nio ir kultūrinio gyvenimo ratas, 
be abejo, turi įtakos į kiekvienos 
tautos gyvenimą, jis atsiliepia ir 
išeivijoje. Taigi šiuo laiku ypatin-
gai reikalinga daug rimtumo, dar­
bo ir ištvermės, kad kraštutiny- 
bių šūkiai nepažeistų patį kamie 
ną,.kad galėtume eiti auksiniu vi­
duriu, nes „media via aur-ea ėst“, 
ir kad galėtume persiimti vien ge 
rasias puses, kad ir viename ar 
kitame kraštutinume pasireiškian­
čias. Tokiu viduriu einant galima 
geriausia patarnaut naujoms idė­
joms, ir jeigu jos bus geros, tat 
jos gyvenime prigis. Neužtenka 
vien energijos ir jėgos, reikia rim 
to galvojimo ir darbo, nes vien mi 
ražais nieko rimto pasiekt negali­
ma ir pati prasmė yra vien vidu­
ry, tarp tų miražų.

Atminkime, kad „abyssus abys- 
sum incovat“. Kraštutinumas iš­
šaukia kraštutinumą. Tatai mato­
me ir valstybių gyvenime. Pav. ca 
rų Rusija valddž'os žiaurumu pa­
siekė inkvizitoriškiausio laipsnio. 
Diktatūros žiaurumas iššaukė ki­
tą režimą, taipgi griežtą nedemo­
kratišką, be spaudos, be žodžio, 
be darbininkų streikų laisvės: kar 
tuvės pakeistos šaudymais. Versa 
lio sutarties užgulimas ant Vokie 
tijos iššaukė istorijoj nematyto 
fašizmo žiaurumą ir dabartinių 
jos kraštutinųjų nesvietišką silp­
nesnių kaimynų terorizavimą.

„I Š D Y K ĮĮ
Mūsų kaiminka, Argentinos Ži­

nios, taipgi atsiliepė į Balso straip 
snį, kuriame buvo paliesta Lietu­
vos valstybinių lėšų eikvojimas 
Argentinoje. Nors tuos skaudžius 
faktus, apie kuriuos pati kaimin­
ka taip neseniai rašė reikalauda­
ma viešumos, jau dabar nutyli, 
bet pripažįsta, kad Balsas išdyku­
sius Lietuvos vaikus mygtinai 
draudžia. Tiesa, savotiškoj formoj 
tai pasako.

Nors tas pats laikraštis kroniko 
je pasisako, kad jo atštovaujamos 
idėjos vardu kunigai, kol kas, dar 
neturi teisės kalbėti, (nes dar ofi-

LAIKRODININKAS.
JUSTINAS VAIČIŪNAS

Pigiai ir sąžiningai taiso gra 
mafonus, laikrodžius ir visokius 

kitokius daiktus.
C. Rivera 218, Pineyro.

Moteris Gydytoja
Lola S. de Sprinberg

Moterų ir Vaikų 
ligų specialistė

CORRIENTES 2988 
Moterų ir Vaiku Diatermija 

Priėmimo valandos: 15-17 ir 18-20

Kraštutinumų atspindis padarė 
savo įtaką ir daugelio tautų išei­
vių kolonijose. Paliesti tapome ir 
mes.

Del to mes lietuviai darbinin- 
! kai privalome griežtai laikytis vi­
durinio kelio, ir, kaip sakėme, tik 

' gerąsias puses priimti. Atsižvelg- 
'darni istorijon, pasitikėkime evo- 
j liucija, apšvieta, darbininkijos su­
sipratimu, nes tik šiuose privalu­
muose glūdi geresnės buities ryto­
jus.

Jau visi gerai žinome, kad kai­
rieji ir dešinieji ekstremistai daug 
žalos mūsų kolonijai padarė savo 
neapgalvotais įsišokimais. Siekda­
mi išdraskyt vidurį, jie bandė ir 
bando lietuvius padaryt savo sek 
tantais. Ypatingai dešinieji savo 
žygiuose nesiceremonija. Jie nau­
doja mūsų brolių darbininkų Lie­
tuvoje supilamas lėšas neva darbi 

j ninku naudai, bet tomis lėšomis 
daro meškos patarnavimą koloni­
jai, patys jas suglemždami ir viso 
kiais pretekstais dar ir čia iš su­
vargusių mūsų ateivių sau aukas 
kaulindami. O dalį Lietuvos vals­
tybinių lėšų čia lenkams atiduo­
da. Atiduoda tai lenkų spaustuvei 
kurios savininkų laikraštis Lietu­
vą nuolat šmeiž a. Taip, klerikalai 
savo oficiozą „švyturį“ * vėl lenkų 
spaustuvėj spausdina, nors už Lie 
tuvos lėšas nupirktos klerikalams 
raidės ir mašinos be darbo rūdy- 
ja, kadangi jomis dirbę žmonės lie 
tuviai taipgi norėjo valgyt...

Tokie sektantų vykinami nenor 
malumai nė vienoj kultūringo j 
tautoj nėra toleruojami; jie nepri 
valo būt toleruojami ir mumyse. 
Laikraštis pastebi opas, bet visuo 
menė privalo į jas mokėt reaguot. 
Tylėt negalima. O jeigu dabar „ga 
lingieji“ mūsų balso neklausys, 
del to dar nėra reikalo rankas nu­
leisti, bet reikia dar tampriau su­
glaust susipratusių Argentinos lie 
tuvių darbininkų eiles vidurio ke­
lio prasme, o anksti ar vėlai mūsų 
balsas bus išgirstas ir ištvermin- 
reikšmę ateities darbams ir bus 
gas mūsų darbas turės savo 
tinkamai įvertintas.

VAIKAI“
ciališkas susitarimas nepasirašy­
tas), bet, matomai panamą sfink­
su palikt pasirengęs, viešumos rei 
kalaujančius savo obalsius sumy- 
nęs, taiso notas nobažnoms aleliu- 
joms... Rašo, kad „demokratiškiau 
negali būti“, kaip kad ruošiami 
rinkimai. Bet demokratiškumas 
pirmiausia juk reikalauja, kad bū 
tų viešai paskelbtos atskaitos, kur 
dingo tos milžiniškos pinigų su­
mos, kurias gastrolieriai čia de­
mokratijos vardan gavo? O antra, 
šaukus: „šalin supuvusi demokra 
tija“, lyg būtų nepatogu savo žy­
gį demokratiškumu teisinti, tuom 
labiau, kad demokratija del to šū­
kio vistiek nesupūvo; o trečia, pa­
sisukus griežton dešinėn mūsų kai 
minką ir taip karingai paskelbusi 
savo lozungus demokratijai, savo 
šūkių neatšaukus, nepaisant viso 
jos nesiceremonijimo, turėtų var­
žytis „supuvusiu“ dalyku remtis..

Taip dar neseniai rašė apie kle 
rikališkas suktybes, kartojo, kad 
siunčiami iš Lietuvos pinigai kolo­
nijai blėdį daro, ją demoralizuo­
ja ir reikalavo, kad visas lėšų 
siuntimas būtų sustabdytas. Mat 
tada nesėdėjo prie vieno stalo su 
tas lėšas ėdančiais klerikalais.
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Pasaulinis lietuvių kongresas 
1935 metais

Šių metų vasario men. pabaigė 
je Draugijos Užsienio Lietuviams 
Remti pirmininkas adv. Skipitis 
vyksta trims mėnesiams į Šiaurės 
Ameriką.

Kelionės tikslai yra susipažinti 
su lietuvių kolonijomis U. S. A. ir 
galutinai susitarti del pasaulinio 
lietuvių kongreso kurį projektuo­
jama sušaukti .1935 m. rugpiūčio 
mėnesyje.

Antras cukraus fabrikas — 
Kuršėnuose

Ministerių kabinetas savo pašė 
dyje galutinai nusprendė statyti 
antrąjį cukraus fabriką Šiaulių 
apskrityje, Kuršėnuose.

Vokiečiai ruošiasi atplėšti 
Klaipėdą

Lietuvos spauda rašo, kad pas 
Rūtinėmis dienomis atkakliai tvir 
tinama, kad vokiečiai yra jau 
tvirtai nusistatę tuoj po plebisci­
to Saaro krašte permesti savo agi 
tacinį aparatą, smogikus ir dalį 
motorizuotos kariumenčs prie, 
pat Lietuvos sienos, Tilžės apylin 
kėje.
Kauno kalėjimo revizija įpusėta 
Valstybės kontrolės atstovai jau 

kuris laikas daro Kauno s. d. ka­
lėjime stropią reviziją. Ypatingai 
stropiai revizuojamos dirbtuvės 
ir jų atskaitomybė. Po šios revizi 
jos laukiama nemalonių išdavų, 
nes jau dabar rasta nemažų ne­
tikslumų.

Vyskupas nubaudė Rokiškio 
parapiją

Paskutiniu metu Rokiškio para 
pijoj įvyko kai kurių nesusiprati 
mų tarp kunigo Rankelės ir kitų. 
Nesusipratimai išėjo aikštėn ir pa 
siekė net dvasiškijos vyriausybės 
ausis.

Viso to rezultate, kaip praneša 
ma, vyskupas nubaudė visą Rokiš 
kio parapiją. Nubaudimas reiškia 
si tuo, kad nebeskambinama var­
pais, vargonai ir bažnyčios choras 
tyli, net varpeliais pamaldi} metu 
uždrausta skambinti. Žmonės pri­
valo tyliai melstis.

Nubaudimas esąs uždėtas neri­
botam laikui, pakol parapijonys 
pasitaisys.
Amerikiečiai padovanos laivą

Aknerikos lietuviai iškėlė mintį 
sudaryti specialų organizacinį ko 
mitetą jūrų laivui pirkti, kurį atei 
nančios Jūros Dienos proga pado­

TAMSTA GYVENSI BE RUPESNIŲ 
darant visas savo bankines operacijas per

W BANCO HOLANDES
LIETVIŲ SKYRIŲ

Bine Mitre 234, esq. 25 de Mayo Buenos Aires

KODEL?
Todėl, kad per BANCO HOLANDES Tamsta gali persiųsti pinigus savo šei­

mynai PIGIAI — GREITAI — UŽTIKRINTAI.
Todėl, kad BANCO HOLANDES už indėlius Taupomojoj Kasoj moka geriau­

sius nuošimčius.
Todėl, kad BANCO HOLANDES Tamsta gali pirkti laivakortes Lietuvon arba 

atsikvietimui iš Lietuvos pigiausiomis kainomis greitais ir pa­
togiais laivas.

TAMSTOS ANTRIEJI NAMAI: BANCO HOLANDES 
Atsilankykit arba parašykit mums — įsitikinsit.

Atidaryta: nuo 8.30 vai. ryto iki 7 vai. vakaro. Šeštadieniais — iki 12.30 vai.

vanotų Lietuvai. Esą dabar Am. 
Jungt. Valst. galima pigiai pirkti 
neblogą laivą, kuris pilniausiai 
tiktų plaukioti Baltijos ir kitomis 
jūromis.
Lietuvai reikia 2000 kilometrų, 

plentų
Lietuvos plentij valdyba sudarė 

plentų statybos planą. Pagal tam 
tikro apskaičiavimo Lietuvoje tu 
retų būti apie 3000-3500 kilomet­
rų plentų. Šiuo metu plentų jau 
yra apie 1200 kilometrų. Taigi jų 
pastatyti dar reikia bent 2000 ki 
lometrų. Šiems plentams pastaty­
ti reikia apie 100 milijonų litų o 
senų plentų remontas kaštuota 
dar apie 50 milijonų litų. Tokiai 
stambiai pinigų sumai sudaryti 
numatoma įsteigti kelių fondą, ku 
rį sudarytų pajamos iš autoveži- 
mių mokesčių. Manoma, kad jau 
po 15-20 metų visa Lietuva bus 
plentais išraizgyta.
Amerikiečiai domisi nuosavybė­

mis Lietuvoje
Baigiantis 1934 metams Ameri­

kos lietuvių biuras, kuris tarpi - 
ninkauja perkant ir parduodant 
nekilnojamąjį turtą, gavo visą ei 
lę paklausimų, nekilnojamojo tur 
to įsigijimo reikalais. Pirkimu y- 
pač domisi Amerikos lietuviai, ku 
rie renkasi didesnius ūkius arti 
Kauno, Šiaulių, Marijampolės ir 
kitų miestų.

Harmonizuojamas Lietuvos 
Himnas

Dabartinis Lietuvos himnas yra 
harmonizuotas jo autoriaus Dr. 
V. Kudirkos. Vėliau jo muziką pa 
taisė kiti kompozitoriai. Bet ji, 
nors nežymiai skiriasi, vis dėlto 
yra nevienoda. Dabar Lietuvos 
muzikai iškėlė sumanymą, Lietu­
vos himno muziką suvienodinti. 
Jie padavė net atskirą projektą 
ministerių kabinetui. Manoma, 
kad netrukus Lietuvos himnui 
bus nustatyta vienoda muzika.

Klaipėdos operos darbai
Klaipėdos opera po didelio „Tra 

viatos“ pasisekimo ruošia lygia­
grečiai „Fausto“ ir „Sevilijos Kir 
pėjo“ pastatymus, kuriuos žada­
ma pastatyti labai greit. Tikimasi 
kad Klaipėdos opera gaus subsi­
diją iš Švietimo Ministerijos.
Žydai nebenori kalbėti rusiškai
Lietuvos žydų tarpe kilo griež­

tas nusistatymas kratytis nuo ru­
sti kalbos. Manoma įsteigti žydu 
draugiją, kuri imsis iniciatyvos 

šiame reikale. Draugijos nariai ne 
šios atitinkamus ženklus.

Minė linus ir užsimušė
Račiupėnž km. gyventojas J. 

Buza, Kupiškio vals, bemindamas 
linus pateko į šeštarnę, kur gero­
kai sutrenktas po 2 vali. mirė. Pa­
liko žmona ir maži vaikučiai. Pats 
Buza 35 metų amžiaus.

Užmušė žmogų
Kalėdų antrą dieną, Varniškių 

kam. Kupiškio vals, susirinkę vie 
tos gyventojai pradėjo linksmin­
tis, išgerdami keletą bačkučių na­
minio alaus. Vėliau kilo kivirčas 
ir muštynės. Rezultate užmuštas 
Antanas Kalkys.
Per 1934 metus į Klaipėdos uostą 

įplaukė
1.030 laivų, o išplaukė 1.039 lai 

vai. Tarp kitko, su paskutiniu į 
Klaipėdą atplaukusiu laivu „Joha­
ną“ grąžinti trys „zuikiai“, kurie 
buvo nelegaliai kitais laivais iš­
plaukę į Vokietiją.

Šveicarijos pavyzdžiu
Kulautuvos kurorto direkcija su 

manė ir jau pradėjo visus paruo­
šiamuosius darbus paversti Kulau 
tuvą žiemos sporto centru. Kai 
tik nusistovės snieguota žiema, 
bus atidarytas reguliarus autobu 
sij susisiekimas, pradės veikti vieš 
bučiai, kavinės. Visa tai turi tiks­
lo suteikti kauniečiams galimybės 
praleisti vieną kitą dieną žiemos 
poilsio centre. Rengiami specialūs 
įtaisymai pašliužininkams ir t. t.

—Laikraščiai rašo, kad Latvi 
jos prezidentas Albertas Kviesis 
atvyksiąs į Lietuvą padaryti vizi­
to Lietuvos prezidentui Antanui 
.Smetonai. Manoma, kad preziden 
tas Kviesis į Lietuvą atvyks atei­
nantį pavasarį.

—Lietuvos aero klubas steigia 
civilinių lakūnų, karžygių Da­
riaus ir Girėno vardo, eskadrilę. 
Gruodžio 12 d. tame klube buvo 
pasirašytas eskadrilės įsteigimo 
aktas.

—Kauno apylinkės teismas ka- 
liošų fabriko administraciją nu­
baudė 70 lt. už tai, kad verte dar­
bininkus dirbti daugiau negu 8 
valandas per parą.

—š. m. sausio 15 d. sukako ly­
giai 12 metų nuo Klaipėdos kraš­
to išvadavimo iš vokiečių jungo ir 
prisidėjimo prie Lietuvos.

Visuose Lietuvos kalėjimuose 
dabar sėdi 3.985 žmonės. Šeštą 
kalinių dalį sudaro moterys.
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ARGENTINOS LIETUVIŲ BALSAS 3

Argentinos lietuvių daugiausia skaitomas laikraštis
„Argentinos Lietuvių BALSAS“

nes jis yra seniausias ir rimčiausias nepartinis darbo žmonių sa­
vaitraštis Argentinoje. Paduoda daugiausia žinių iš Lietuvos, Ar­
gentinos ir viso pasaulio. Taip pat jame visada yra daug gražių ir 

naudingų pasiskaitymų
Visi rimti lietuviai kviečiami ši laikrašti remti prenumeratomis, 

raštais ir korespondencijomis iš lietuvių gyvenimo.
Jei Tamsta iki šiol „Argentinos Lietuvių Balso“ neskaitei, kviečia­
me susipažinti ir tikimės, kad susipažinęs ir užsiprenumeruosite 
tuom padarydamas sau naudingų žygį ir kultūrinį darbų parem­

damas.
„ARGENTINOS LIETUVIŲ BALSAS“ Argentinoje ir visoje Ame­
rikoje kainuoja metams 4 pesai, pusmečiui — 2 pesai. Lietuvoje ir 

kitose Europos valstybėse 6 pesai.
Reikalaukit „Argentinos Lietuvių Balso“ pas visus pardavėjus 

Raštus ii’ prenumeratas siųskit šiuo adresu:
„Argentinos Lietuvių Balsas“ 

Casilla de Correo 303, 
Buenos Aires.

ROSARIO de Santa Fe
Su kuo sutapsi, tuo pats patapsi

Prieš keturis metus iš Lietuvos 
atvyko jaunuolis, kuris apsistojo 
pas anksčiau čia apsigyvenusius 
draugus ir neužilgio susirado dar 
bų. Visi draugai jį statė rimto gy 
venimo pavyzdžiu: švariai, tau­
piai gyveno; pats valgį pasiga­
mindavo, pats baltinius išsiplauda 
vo. Turėjo sutaupų ir tėveliams į 
Lietuva paramos pasiuntė. Bet jis 
neskaitė darbininkiško laikraščio 
ir nepriklausė jokiai organizaci­
jai; Vien sunkus darbas fabrike 
ir užsidarymas namie jauno žmo­
gaus sielos nepatenkino. Pasidavė 
jis blogų draugų įtakai: pradėjo 
rūkyt, girtuokliaut, užmiršo tėve­
lius, išsiėmė paskutines sutaupąs 
iš banko, prisisiūdė madnų kostiu

PERNYKŠČIŲ METŲ LIETUVOS 
GYVENIMO APŽVALGA

SKAITYTOJU BALSAI
Atsiliepimas iš provincijos 

apie A. L. Balsų 
Pasirodžius keliolikai straipsnių 

apie mūsų laikraštį A. L. Balsų, ir 
aš, kaipo senas Balso skaitytojas, 
noriu pareikšti savo nuomonę. 
Manau, kad daugelis dratigų bei 
draugių iškirpo anketų ir pasiun­
tė Redakcijai, bet aš nekarpau 
Balso, nes laikau kiekvienų num. 
tvarkoj ir renku visus jo komplek 
tus, kad nepraleist nė vienų 
straipsnelį. Taigi atsakau atskiru 
laišku.

Aš skaitau visus Argentinoje iš 
einančius lietuviškus laikraščius, 
bet nė vienų taip negerbiu, kaip 
Balsų. Kiti visi paskendę sektų 
reikaluose ir katalikybės bei tauti 
ninkiškumo kaukėmis dangstyda­
miesi, apart šmeižtų daugiau nie­
ko neduoda.

Kas link gerbiamos Redakcijos 
atsišaukimo del skaitytojų nuomo 
nes apie pageidaujamus pagerini­
mus, noriu pareikšt savo gilų įsi­
tikinimų, kad Balsas vedamas la­
bai teisinga linija, duoda įdomių 
temų, gražiai ištobulintas ir mūsų 
visuomenei tarnauja geriausia ir 
sąžiningiausia. Stovėdamas Pietų 
Amerikos kontinente jis į viso pa­
saulio kraštus beria skaisčius švie 
sos spindulius, kur tik gyvena 
bent vienas lietuvis, kad ir jam 
tektų tos šviesos kibirkštėlė.

Kiekvienas Balso numeris yra 
didžiai įvertinamas ir gerbiamas. 
Jis mums darbo žmonėms yra dau 
geliu atžvilgių naudingas, kaipo 
kultūros kelrodis, žinijos ir nau­
jienų skelbėjas, dailiosios literatė

ros tiekėjas, informuotojas, aiškin 
tojas ir teikiantis lengvų ir links 
inų pasiskaitymų, kurie mums da­
ro gerų nuotaikų liuosose nuo dar 
bo valandose.

Mokanti plunksna valdyti drau 
gai turėtų uoliai bendradarbiaut 
A. L. Balse, rašyt iš organizuotu­
mo, lavinimosi, švietimo ir savi- 
kritikos srities, tuomet mes darbi 
ninkai dar stipriau susiburtame ir 
mūsų eilės būtų dar stipresnės. 
Patartina draugams nevilkint pre 
numeratų ir savo mintis išreikšt 
Balso skiltyse, kad visas pasaulis 
matytų Argentinos lietuvių nusi­
statymų ir pastangas kultūrinio 
darbo srity.

A. Kalantis. 
Rosario de Santa Fe.

Linkėjimai iš Rosario
Labai dėkoju Argentinos Lietu 

vių Balso Redakcijai, kad nesu- 
stabdėte man laikraščio, nors ap­
linkybių verčiamas buvau kiek at 
silikęs su prenumerata. Dabar 
siunčiu metinę prenumeratų ir 
kas sekmadienis lauksiu Balso, 
kaip savo mylimo brolio ir svečio, 
kuris atneša gražių ir naudingų 
pasiskaitymų ir žinių iš viso pa­
saulio. Ir gerus savo draugus pa­
raginu Balsų užsiprenumeruoti. 
Linkėdamas pesekmingos darbuo­
tės noriu, kad nežūtų nė vienas 
Balso numeris, bet kad kiekvie­
nas vis plačiau mūsų brolius, po 
plačių Argentinos respublikų išsi­
sklaidžiusius, pasiektų.

Juozas Senienas. 
Rosario de Santa Fe.

INSTITUTAS “RAMOS MEJIA”
APTARNAUJAMAS GYDYTOJŲ SPECIALISTŲ

1. ŠLAPUMO ANALIZAS, ištyrimui Blenoragljos ar tikrai pagydyta.
Išgydymas galutinas, naujoviškas ir greitas.

2. KRAUJO LIGOS IR MAŽAKRAUJYSTĖ (tikslus analizas).
3. AVARIOSIS visų laipsnių. Gydymas patikrinus (kraujo anai. 1914)
4. ODOS kroniška egzema, votys, plaukų kritimas. (Ultravioletiniai

Spinduliai).
5. HEMOROIDAI — gyslų ištinimas. Prof. Slcardo metodai.
6. LYTINIAI NUSILPIMAI išgydomi Prof. Cicarelli metodu.
7. NERVŲ LIGOS: nemiga, neurastenija, smegemj nusilpimas.
8. REUMATIZMAS, diegliai, sloga, astma visiškai išgydoma nauju

vokiečių būdu. Atydus analizas užtikrina Ugos nustatymų ir grei­
tų išgydymų.

9. ŠIRDIS greitas mušimas, nuvargimas, spaudimas.
10. PLAUČIAI: kosulys, uždusimas, džiova.
11. SKILVYS: Išpūtimas, nervingumas, užkietėjimas, vėmimas.
12. GERKLĖ, nosis, ausys: nukrypimai, polipai, uždegimai.
13. MOTERŲ ligos: (atskirai) gimdyvės ligos, mėnesinės ir kitos.

Naujoviški mūši; Įrengimai ir specialistų praktika užtikrina grei­
tų ir tikrų pagydymų.

Visiškas Išgydymas $ 40 5 pezai į savaitę I
ANALIZAI IR PATARIMAI NEMOKAMAI

KALBA LIETUVIŠKAI
Nuo 9 iki 21 vai. Sekmadieniais nuo 9 iki 12 vai 

Palengvintas mokėjimas. — Pigios kainos

IIIVADAVIA 3070 (Plaza Once)

mų, ėmė trankytis po miesto 
„linksmybes“ urvus, užsiaugino 
artistiškus nagus, kurie darbe bet 
gi nuplyšinedavo. Neorganizuo­
tiem, laikraščių neskaitantiem 
draugam jis padėdavo gert, lošt 
kortomis ir „kineįius“ sapnuot. 
Pagalios liko be pinigų, be darbo, 
visų pajuokiamas kaipo tuščiavi­
duris blizgutis. Pasidarė puolusiu 
žmogumi, o iš naktinių barų parsi 
nešta venerinė liga visiškai sugrio 
vė jo sveikatų ir į skolas įstūmė.

Visa tai įvyko del to, kad ne­
skaitė laikraščių, nepriklausė or­
ganizacijai, bet tuštumoje gyve­
no, džiaugsmo ieškojo.

Oi, daug, daug yra vyrų, kurie 
paviršutiniai blizga, bet siela suo­
džiais apkepusi. Tokios vaikščio­
jančios lėlės didžiausio pasigailė­
jimo vertos, o prie to priveda blo­
gi įpratimai ir šalinimasis nuo 
rimtų darbininkiškų organizacijų. 
Taigi venkime blogų įpratimų ir 
organizuokimčs I Paima.

JUOKAI
Skęstančiame laive.

—-Mauša, ko tu lauki? Lipk grei 
čiau į valtį, juk matai, kad skęs­
tame.

—Nu, kas tau sakė, kad aš no­
riu likti gyvas?

—Kodėl nenori gyventi?
—Aš apdraudžiau savo gyvybę 

5000 dolerių.
Tegul palaukia.

Mokslininkas sėdi savo kamba­
ryje, užsiėmęs savo darbu. Staiga 
įbėga persigandusi tarnaitė ir šau 
kia:

—Ponuli, ponuli, vagis įlindo į 
miegamąjį kambarį!

-—Kas? Kas? Pasakyk jam, te­
gul truputį palaukia.
Neatspėjo.
Vieno mokslininko žmona, kuris 

nuolat skaitydavo knygas, karta 
tarė savo vyrui:

—Aš norėčiau tapti knyga, kad 
galėčiau nuolat būti su tavim.

—Tu pasidaryk kalendorium, 
kuris kasmet yra mainomas, — ta 
rė vyras.

Lietuvos pastangomis sudaryta 
ir įgyvendinta Pabaltijo valstybių 
santarvė, kurios sutartis pasirašy­
ta rugsėjo 12 d. Ženevoje. Tuomet 
ministeris Lozoraitis buvo išrink­
tas pilnaties darbų tvarkos komi 
sijos pirmininku.

1934 m. Lietuvos santykiai su 
Sovietų Rusija buvo geri ir net 
draugiški. Juos dar labiau sustip 
rino rugpiūčio pradžioje Maskvo 
je apsilankęs Lietuvos užsienių 
reikalų ministeris Lozoraitis. So­
vietų Rusijos draugiškumas Lieta 
vai ir, bendrai, Pabaltijo valsty­
bėms, pasireiškė net keliais stam 
besniais veiksmais. Pradžioje me 
tų SSSR pasiūlė Lenkijai ir Vokie
tijai garantuoti Pabaltijo valsty- | 
bių nepriklausomybę. Kiek vėliau 
SSSR, drauge su Prancūzija, iš­
kėlė Lietuvai gana svarbų Rytų 
Lokarno pakto klausimą, šis klau 
simas, nors galutinai dar nėra iš­
spręstas, tačiau žingsnis po žings- j 
nio eina pirmyn. Pažymėtina, kad 
Vilnių Sovietų Rusija ir toliau pri 
pažįsta turintį priklausyti Lietu­
vai. >

j Lietuvos santykiai su Vokietija 
labai paaštrėjo. Vokiečiai Lietuvą 
šmeižia viso pasaulio spaudoj ir 
atvirai savinasi Klaipėdą. Lietuva 

' dabar per Vokietijos žemę negali 
pravešt net savo prekių, nes jos 
nepraleidžiamos. Klaipėdos hitle - 
rininkų byla pagarsėjo visame pa 
šaulyje.

Su Prancūzija, Danija ir Čeko­
slovakija Lietuvos santykiai žy­
miai sustiprėjo.

Lietuvos viduj birželio 7 d. pa 
sireiškė tautininkų partijos skili­
mo rezultatai: Voldemaras norėjo 
nuverst Smetonų. Sukilėliai suso­
dinti į kalėjimus, o vyriausybė re 
formuota tik poros ministerių pa­
keitimu.

Lapkričio mėnesy įvyko Lietu­
vos savivaldybių rinkimai.

Ekonominiame Lietuvos gyve - 
nime reikalai pagerėjo tik stam­
bių monopolių, o valstiečių būklė 
del aukštų mokesčių dar labiau 
pasunkėjo.

Mokslo ir kultūros srityse pažy 
mėtina tai, kad įsteigti aukštieji 
kūno kultūros kursai, išleista du 
tomai Lietuviškos Enciklopedijos, 
spaudos leidinių tiražas pernai pa 
siekė 30 milijonų egzempliorių.

Visuomeniniame ir organizacijų 
veikime pažymėtina pirmos jūrių 
dienos suruošimas; pastatyti pa­
mint lai Dr. Vincui Kudirkai ir že 
maičiui artojui'; minėta Í5 metų 
sukaktuvės bermontininkų gaujų 
išvijimo iš Lietuvos.

Iš gyvųjų tarpo amžinastin nu­
keliavo rašytojų sųjungos pirmi­
ninkas J. Purickis-Vigandas, Lin 
dė-Dobilas, lietuvių muzikos tėvas 
Naujalis, rašytojas Romas Striu- 

j pas ir daug kitų.

PIRMAS PASTAS LIETUVOJE
Dabar mums paštai atrodo visai 

paprastas dalykas. Per kelias die 
nas gali lengvai susisiekti su žy­
mia pasaulio dalimi. Tačiau prieš 
kelis šimtmečius paštu naudoda­
vosi tik karaliai ir kiti valdovai. 
Ir Lietuvoje regulerus pašto susi­
siekimas įvestas paskutinio Jogai- 
laičio laikais, 1548-1572 metais.

Jo motina, karaliene našle Bo­
na, mirė 1557 m. Italijoje, kad iš 
giminių išgautų brangų palikimą, 
Jogailaičiams teko dažnai siunti­
nėti laiškus, nurodymus ir reika­
lavimus. Karaliaus liepiamas, Lie­
tuvoj pirmą nuolatinį paštą įtaisė 
italas Prosperis Provnu. Karalius 
jį išlaikė savo lėšomis ir jis vadi­
nos karališkuoju paštu. Jis jungė 
Krokuvą su Venecija, o kai Kara­
lius išvykdavo į Vilnių, tai ir Lie 
tavą su Italija.

Ligi šių laikų archyvuose išliko 
pašto kurjerių-vežiotojų sąrašai, 
išlaidi) sąskaitos ir laiškai. Kurje­
ris išvykdavo iš Krokuvos rinkos 
sekmadienį; trečiadienį jis nakvo­
davo Vienoje (Austrijoje) ir tik 
kitą antradienį pasiekdavo kelio­
nės tikslą, pakeliui prasilenkdavo 
su kitu laiškanešiu iš Venecijos.

Lietuvon paštą vežiodavo kas 
trečiadienis ir įteikdavo jį kara­
liui Zigmantui, savaitę kielionėje 
sugaišus. Šis pirmas nuolatinis 
Lietuvos susisiekimas paštu su už 
sieniais vadinosi „karališkas itališ 
kai-lietuviškas paštas“. Šiaip Lie­
tuvos gyventojai nuolatiniu pašto 
susisiekimu pradėjo naudotis jau 
žymiai vėliau. Gi dabar, nors dar. 
ne tobulai, paštų tinklas jau pla­
čiai išsiskleidęs visoje Lietuvoje.

DĖMESIO! DĖMESIO!
LIETUVIS RADIO TECHNIKAS 

Adolfas Mušketas
LAGOS 2945, Parque Patricios Buenos Aires

Dirba naujus ir taiso trumpų ir ilgų bangų įvairių rūšių 
RADIO APARATUS ir RADIO VIKTROLAS. Darbas garan 
tuotas. Lietuviams daroma nuolaida ir duodama išsimokėtinai.

Sveikatos šaltinis geri dantys

DANTŲ KLINIKA
MODELO

Direktorius Dr. Muchnik 
Santa Fe 3311 — Bs. Aires

Consultorio Dental Económico
DOCTOR G.

Boleslovas Ivanauskas.
Lietuvis siuvėjas, turintis il­
gametę praktikų dirba sąži­
ningai ir nebrangiai.

Turi didelį medžiagų pasi­
rinkimų. Norintieji pasisiųti 
gerus ir nebrangia kaina rū­
bus prašomi užeiti persitik­
rini. CACHI 881, N, Pompeya

C. CAUSAT.

be
plati- LAVALLE 643

ištrauktumeGydymas
ik usmo ? 2. Plombavimai
na ir porcelianą nuo 3 pezą. Tvir Buenos Aires 
ti, pastovūs dantys ir aukso ko 
tonos 22 kilatų nuo 10 pezij. 
Balti dantys nuo $ 3 kiekvienas. 
Kaučuko viršutiniai arba apati­
niai dantys nuo $ 30.

Ištraukimas be skausmo veltui, jei yra taisomi kiti dantys. 
Medžiagą naudojame pirmos rūšies ir garantuojame darbą. 
Patarimai veltui. Priima kiekvieną dieną nuo 14 vai. iki 20.

Duodame palengvinimus išsimokėjime.
Kalba lenkiškai, ukrainietiškai ir supranta' lietuviškai.
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4 ARGENTINOS LIETUVIŲ BALSAS

Karolis Vairas.

Viso Pasaulio Lietuvių Kongresas
P. Rusecko knygutėje: „Užsienio 

Lietuviai, kurios recenziją esu 
pasiuntęs Amerikos lietuvių span 
dai, iškeltas labai įdomus klausi­
mas, būtent sušaukti viso pasau­
lio lietuvių kongresą. Net pasiūlo 
ma ruošti tokį kongresą 1935 me­
tais. Čia, be abejonės, autorius 
reiškia Draugijos Užsienio Lietu­
viams Remti nusistatymą.

Aišku, kad autoriaus nuomone, 
kongresas turėtų įvykti DULR 
vadovybėje.

Kadangi tokio kongreso klausi­
mas liečia užsienio lietuvius, tat 
suprantama, jog jiems ir reikia pa 
sisakyti, ar jie kongreso idėjai pri 
taria. Jei pritaria, tai ar pavyktų 
pirmą tokį kongresą turėti jau 
1935 metais? Jei pavyktų, tai kur 
toks kongresas turėtų būti, ar Lie 
tuvoje, ar kurioje nors užsienio 
lietuvių kolonijoje? Neabejoda­
mas, kad šiuo klausimu Amerikos 
lietuviai pirmutiniai pasisakys sa­
vo spaudoje, aš čia tik bandysiu 
kiek praplėsti originalią to suma­
nymo autoriaus mintį.

Kiti kraštai, kurių išeiviai taip 
pat kaip ir mūsų užsienio lietu­
viai, neturi savo teritorialių ko­
lonijų, laikas nuo laiko ruošia sa 
vo tautiečių užsieniuose sąskry­
džius, arba kongresus, kuriuose 
aptariami visokie klausimai, lie­
čianti jų išeivių būklę, jų kultū­
rinius reikalus, jų santykius su 
metropolija ir t. t. Lenkai 1934 
metais buvo sušaukę jau II pana­
šų kongresą. Iš to matome, kad 
idėja turėti išeivių kongresą nėra 
atsiradusi tiktai pas mus, ji yra 
ir kitų kraštų seniau jau pripa­
žinta tiksli ir reikalinga.

Mūsų išeivija sulyginamai dar 
jauna. Jos ryšiai su tėvyne nėra 
nutraukti, bet jie nėra sutvarky­
ti. Daugeliu atžvilgių tie ryšiai 
vienoje ar kitoje srityje nėra glau 
dūs, nėra išaiškinti, todėl visapu 
siškas susipažinimas su išeivių gy­
venimo problemomis, išaiškinimas 
įvairių skaudamų klausimų ir tė­
ra galima kongrese, kuriame tu­
rėtų būti atstovaujamos jei ne vi 
sų kraštų lietuviai, tai bent tų 
kraštų, kur mūsų išeivija yra 
skaitlingiausia.

Kokie būtų tie klausimai, ku­
riais galėtų tarties į kongresą su­
važiavę žmones? Klausimų, rodos 

Kiekvienas Ligonis Turi Žinoti
Kad ligos turi būt gydomos rimtai ir specialių gydytojų 

įvairioms ligoms;
Kad yra klaida eit į tas klinikas kurios apsiima išgydyti 

nepaprastai žemomis kvotomis, ir kad tai materiališkai nėra 
galima padaryti, nes taip elgianties ligonis paliekamas su li­
ga ir be pinigų;

Kad KLINIKA CANALE, LEVALLE g-vėj 410 turi spe­
cialius, pagarsėjusius gydytojus Įvairių ligų gydymui.

Specialistai gydymui ODOS — KRAUJO — SIFILIO — 
BLENORAGIJOS ligų (moderniškiausia sistema gydymui 
naujos ir užsisenėjusios blenoragijos — LYTINIS NUSIL­
PIMAS.

Gydytojas ir gydytojai specialistai moterų ligų GIMDOS 
—SUVĖLUOTŲ MENSTRUACIJŲ — ISTERIJOS — KRAU 
JAVIMO, etc. PLAUČIŲ ir NERVŲ ligos (Profesoriaus Zan­
der sistema). VIDURIŲ ligos (pilvo nupuolimo ir neregulia- 
rio virškinimo) Žarnų — HEMOROIDES — REUMATIZMO 
— INKSTŲ — DUSULIO — PARALIŽO — GALVOS skau­
dėjimo, etc.

Patarimai $ 3.— Priėmimo valandos: nuo 9 iki 12 ir nuo 
15 iki 21.

Sekmadieniais ir šventadieniais nuo 9 iki 12 vai.
Ligoniai iš provincijų gali klaust patarimų laiškais.

KALBAMA LIETUVIŠKAI.

Clínica Canale LAVALLE 410

nepristigtų. Vienas iš svarbiausių 
yra tautinio ir kultūrinio mūsų 
išeivių išsilaikymo klausimas. „Ar 
mes norime likti lietuviais? Ai 
mes galime išsilaikyti? Ar mums 
reikia gintis nuo ištautėjimo ?“ 
Šitais klausimais jau nuo seniai 
rašo Amerikos lietuviij spauda, 
nuolatos tuos klausimus gvildena 
jų darbuotojai ir kalbėtojai. Ir 
vis tik retai galima užeiti aiškes 
nį nurodymą į tai, kad kovoje su 
ištautėjimu, kovoje už tautinį ir 
kultūrinį išsilaikymą jau nebeuž­
tenka vienų tik išeivių jėgų. Tos 
jų jėgos buvo stambios, kada pa­
ti Lietuva neturėjo jėgų, kada ji 
neturėjo savo spaudos, kada jos 
gyventojams reikėjo visomis pu­
sėmis gintis nuo pasikėsinimų 
prieš visos tautos gyvybę. Bet 
šiandien vaizdas pasikeitė.

Šiandien Lietuva sukūrusi savo 
valstybę, sutvarkiusi savo ekono­
minį ir kultūrinį gyvenimą, per 
šešioliką - septynioliką savo ne­
priklausomybės metų, yra pada­
riusi tokią pažangą, kad ne tiktai 
mes patys turime stebėtis, bet ste­
bisi ir kitų kraštų žmonės. Tie lai­
kai, kada Lietuva buvo reikalin­
ga visokeriopos - medžiagiškos ir 
dvasiškos - paramos ir pagalbos 
iš savo išeivių, jau praėjo. Dabar 
pati Lietuva yra tokioj padėty, 
kad. ji jau gali ir nori dalintis sa­
vo atsiekimais su svetur gyvenan­
čiais savo sūnais ir dukterimis. 
Vadinasi Lietuva jau gali ir nori 
padėti savo išeiviams jų kovoje už 
tautinį išsilaikymą.

Šitai turėtų, man rodos, būti vi­
sų svarbiausis kongresui svarsty­
ti klausimas. Iš to jau, aišku, iš­
kyla tokio bendradarbiavimo bū­
dų ir priemonių klausimai. Ruo­
šiantis kongresui tie klausimai tu­
rėtų būti ir spaudoje ir organiza­
cijose aptarti ir iš anksto-išdisku- 
suoti, reiktų paruošti konkretūs 
planai ir pasiūlymai tiems klausi­
mams realizuoti, žodžiu, pasiruo­
šimas tokiam kongresui būtų vi­
sų svarbiausis ir visų sunkiausis 
darbas.

Be grynai kultūrinio bendradar 
biavirno tarp metropolijos ir kolo- 
nijų atsirastų ir kiti klausimai, k. 
t. plėtimas ir stiprinimas Lietuvos 
ekonominių ir prekybinių santy­
kių su užsieniais, ypač su tais 

kraštais, kur mūsų išeivija yra 
skaitlingesnė; tikslus turizmo oi-
ganizavimas; stipendijų fondai 
Lietuvos jaunimui užsieniuose ir 
užsienių lietuvių jaunimui Lietu­
voje ; grįžtančių iš svetur lietuvių 
ekonominės būklės apsaugojimas 
Lietuvoje; pasikeitimas kultūros 
jėgomis, paskaitų, chorų, artistų 
grupių, orkestrų ir pan., atitinka­
mų parodų organizavimas ir lan­
kymas ir t.t.

Jei Draugija Užsienio Lietu­
viams Remti sutinka vykinti sa­
vo sumanymą ir ruošti tokį kon­
gresą tai, man rodos, užsienio lie­
tuviai turėtų tam pritarti ir padė­
ti savo nurodymais ir pasiūlymais 
kurie, be abejonės, įeitų į kongre­
so programą.

Gal būtų praktiška pasiūlyti už 
sienio lietuviams, jų spaudai ir di 
džioms organizacijoms pasisakyti 
kongreso reikalingumo klausimu 
ir pranešti DULR savo pasiūly­
mus del kongreso laiko ir vietos. 
Juo greičiau kongreso klausimas 
viešai per spaudą bus iškeltas ir- 
išspręstas, juo geriau. Tenka čia 
pažymėti, jog Dr. Užsien. Liet. 
Remti yra tos nuomonės, kad tin 
kamiausia kongresui vieta - Kau­
nas: kongreso dalyviams tai būtų
geriausia proga aplankyti ne tik 
Lietuvą, bet ir savo tėviškes; jie 
pamatytų modernišką Lietuvą, su 
sipažintų su jos pažanga, gyveni­
mo tempu, jos kultūros, ekonomi­
jos ir kt. laimėjimais. Lietuva ga­
lėtų kongresui suruošti speciales 
parodas, vaidinimus, ekskursijas 
ir kt. žodžiu, rengiant kongresą 
Kaune, susidarytų toks ūpas, ko­
kio niekur negalėtų susidaryti.

UŽSIENIO LIETUVIAMS 
REMTI DRAUGIJOS 

KRONIKA
Draugija Užsienio lietuviams 

Remti iš Kauno atsiuntė 1.000 li­
tų Berisso,lietuvių mokyklai ir 90 
knygų 350 litų vertės. Montevi­
deo lietuvių mokyklai atsiuntė 
2.000 litų. Sao Paulo lietuvių mo 
kyklai atsiuntė 80 vadovėlių, 210 
litų vertės. Pitsburgo lietuvių vie 
nuolyno mokyklai pasiuntė 4.919 
vadovėlių. 8.781 litų vertes ir pri 
vačiai Bajoro vedamai lietuvių 
mokyklai New Yorke 300 vadovė 
lių.

Reikia pastebėti, kad Pietų A- 
merikoje minėtose mokyklose ne 
telpa nė dešimta dalis mokslo am 
žiaus lietuvių, ko priežastimi yra 
netinkamas mokyklų vedimas ir 
jų naudojimas politiniams vado - 
vų tikslams.

—DULR padėjo pagrindą lietu 
viškoms bibliotekoms Bellchill, 
Morsand, Ctaignauk, Carfiu ir kt. 
Škotijos lietuvių kolonijose, pa­
siųsdama joms knygų. Škotijos 
angliškose mokyklose eina moks-
]ą virš 400 lietuvių jaunuolių. Šie­
met ten susitvėrė Lietuvių Jauni­
mo Sąjunga.

—Sausio 27 d. Kaune įvyko 
DULR Lietuvos skyrių atstovų su 
važiavimas. Latvijos, Prancūzijos, 
Škotijos ir kitų kolonijų lietu­
viams ta draugija yra pasiuntusi 
28 dėžes knygų.

III Į imi

Fiambreria y Despensa 
MATAS BALSYS 

Savininkas
c. Grito de Asencio 3110
Parque Patricios, Bs. As.

Maisto produktų, vaisių ir 
smulkmenų parduotuvė.

Kainas pigios, patarnavimas 
geras

Lietuviai prašomi atsilankyt

Pastabos
„Lietuvos Aide“ dažnai telpa 

didelis skelbimas tokiu antgalviu: 
„Prenumeruokit ir skaitykit 1935 
metams didelį Sovietų dienraštį, 
Sovietų vyriausybės eentralinį or­
ganą IZVESTIJA“. Po visų pagy 
rimų pasakyta, kad kaina metams 
10 Amerikos dolerių. „L. A.“ ma­
tome redakcijos straipsnių, kur 
kalbant apie Zinovjevo ir Kame- 
nevo opoziciją Stalinui sakoma, 
kad Sovietų teroristai savo akci­
ją buvo nukreipę prieš nuosaikų 
kursą. Taipgi yra straipsnių, ku­
rie skelbia, kad Sovietai stiprina 
ekonominius saitus su Lietuva. 
Sovietų konsulatas Klaipėdoje pa 
keltas į generalinį ir generaliniu 
konsulu paskirtas J. M. Terleckis.

Reiškia, Lietuvos vyriausybės 
santykiai su dabartine Sovietų vy 
riausybe yra geri. Maskva yra 
stiprus Lietuvos ramstis. Mat vie 
nur ir kitur vyrauja diktatoriškas 
režimas. Tik kyla klausimas, ar 
Izvestijų ir kitų bolševikiškų laik 
rašeių prenumeratoriai ir skaity­
tojai Lietuvos kaimuose neturi 
nemalonumų su savo tiesioginiais 
viršininkais?...

* *
Vieni Kauno laikraščiai garbina 

fabrikantą Tilmansą, kad jis kalė 
dų švenčių proga nupirko po žą­
sį 200 savo fabriko darbininkų. 
Bet kiti rašo, kad visi Lietuvos 
valstiečiai tą fabrikantą keikia už 
tai, kad jo gamybos emaliuoti pue 
dai staiga dvigubai pabrango. ..

* **
Iš Dillingerio šaikos liko tik vie 

nas banditas Karpis, kuris dabar 
vadinamas visuomenes priešu nu­
meris pirmas. Tas garsus lietuvis 
visos policijos yra gaudomas Ame 
rikoj. eBt Amerikoj viskas vadi­
nama numeriu pirmu, ar taip yra 
ar ne. Pavyzdžiui „Dirva“ rašo 
editorialą tokiu antgalviu: „Lietu 
viškas veidmainis Nr. 1“ ir tokiu 
titulu bereikalingai vadina „Vie­
nybės“ redaktorių Tysliavą.

* **
Lietuvos laikraščiai rašo, kad 

Kipras Petrauskas ir Grigaitienė 
pakviesto koncertuoti Lenkijon, o 
Nagrodskis Italijon.

Dabar jau visi gali išmokti gerai šokti, nes 

Fr. Levickio Akademijoj 
mokiniai negaišina laiko veltui ir laike 
dviejų dienų išmoksta Tango, Fox 
Trot, Ranchera, Paso Do­
ble, Vals ir kiiti. Amžius ir kad anks 
čiau nešokęs — nesvarbu. Pamokos kaip 
vyrams, taip ir moterims už valandą $ 1 
ar 2. Pilnas kursas $ 15. Pamokos kasdien 
Taipgi šventadieniais.

nuo 15 iki 24 valandai.
SARMIENTO 1480, Telef. 37—1988

Prižiūrima Gydytojų Specialistų 
MODERNIŠKIAUSIAS VENERINIŲ LIGŲ GYDYMAS 

Įvairios moterų ligos. Kraujo užplūdimai. 
Džiova — Gydymas aukso druskos kontr, X spinduliai 

Chirurgija — Vidurių ligos — Apendicitas. 
Širdies — Vidurių — Skilvio ligos — Reumatizmas 

Peržiūrėjimas 2 pezai 
Priima nuo 10 iki 12 v. ir nuo 15 iki 21 v. švent. nuo ' 

10 iki 12 valandai.

ALMIRANTE BROWI1 1039

Pereitą mėnesį J. V. vyriausybė 
turėjo gaut 160 milijonų dolerių 
iš savo skolininkų, bet tik viena 
Suomija sumokėjo 228.538 dole­
rius, o kitos nieko nemokėjo. Lie 
tu va jau trečiu kartu savo skolą 
Dėdei Šamui nemoka, vis tęsia to 
liau. Manoma, kad daugelis vals­
tybių savo skolų Amerikai visiš­
kai nesumokės.

* **
J. V. kongreso narys Hoeppel 

pasiūlė valdžiai apdėt dideliais 
mokesčiais mašinas, kuriuos fab­
rikuoja be darbininkų. Kuo dau­
giau darbininkų mašina iš fabri­
ko išstūmė, tuo aukštesnis turi bū 
ti mokestis darbininkų apdraudi­
mui ir šelpimui laike nedarbo.

« **
Talkos spaudos biuras praneša, 

kad Augustinas Voldemaras labai 
energingai kalba rąžančių ir pote 
riauja iš maldaknygių Marijampo 
les kalėjime. Kai kurie laikraščiai 
tą žinią labai maloniai persispaus 
dino, o kai kas sako, kad Volde­
maras nfeldžiasi už tų darbininkų 
dūšes, kuriuos laikė savo diktatu 
ros sušaudė...

**
Lietuvos fakyras Ben Ali (An­

tanas Pilkauskas) pasekmingai 
gastroliuoja Amerikos lietuvių ko 
lonijose.

* **
„Sekmadienis“ rašo, kad į naują 

Maskvos sovietų' (pildomąją tary 
bą) išrinkti keturi lietuviai, žy­
mūs komunistai.

»»*
„Critica“ rašo, kad Lietuva duos 

Čekoslovakijai kelis milijonus žą­
sų, mainais už 5 garvežius.

***
Lietuvos vardą viso pasaulio 

spauda dabar dažniausia mini ra-, 
šydami apie žąsis ir hitlerininkų 
bylą. *»*

Viktoras Briedis, garsus lietu­
vių pianistas iš Čikagos koncer­
tuoja New Yorke ir kituose Ame­
rikos miestuose drauge su daini­
ninke Ruth Etting.

—Latvijoje išleistas Pabaltinio 
valstybių literatūros almanachas 
esperanto kalba.
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Pinigų buvo rasta visa krūva. 
Romas juos sklaidė rankomis, dė­
liojo ir visai buvo užmiršęs kur e- 
sąs. Žibančiom akim žiūrėjo pro 
pravirą langą į tamsią naktį, ir 
lyg koks burtininkas matė visą sa 
vo ateitį. Gana jam nakvoti išma 
tų duobėse, šaltuose prieangiuose, 
gana jam gulėti ant smėlio ir žiū 
rėti į dangų! Nusibodo mirgančios 
žvaigždės. Kaip nė vienas astrono 
mas pasaulyje jis visas jas suskai 
tė...

Amerika, Japonija, Afrika, Ispa 
nija. Jis važiuos ten, į tuos nežino­
mus kraštus, jis mes savo skarma 
lūs; prieš jį dar žemiau lenksis fra 
kuoti žmonės negu jis lenkdavosi 
prieš restorano tarnaites už stiklą 
alaus, arba vakarykštį mėsgalį.
Kaž kas sujudėjo. Romas pakėlė 

galvą ir pamatė kruviną lavoną. 
Iš karto jis manė kad sapnuoja, 
tačiau pamažu atgijo jo sąmonė ir 
jis suprato, kad ką tik tą žmogų 
nužudė. Sugniaužė kruviną popie­
rių rankose, priėjo prie lango ir į- 
aidėjęs juos j kešenę, lavoną pri­
dengė. Akymirkai jo mintys susi­
kryžiavo, širdy kažkas nutrūko. 
Amerika, Ispanija kažkur nu­
grimzdo, ir nors jis turėjo pilnas 
kišenes pinigų, pasijuto menkas 
žmogelis, banditas, kurs savo pro­
tu, savo dvasine jėga neįstengė į- 
sigyti sau turto, o būtinai turėjo 
niekuo nekaltam žmogui suskaldy 
ti galvą, atimti gyvybę. Ar-gi jis 
manė kada nors tai padaryti? Jis, 
Romas Ovsianka, garbingas valka 
tą, valkata filosofas!

Ir vėl jį pagavo apatija, ir vėl 
jis pasijuto taip, kaip senamiesty 
nusigėrusių valkatų draugijoj iš­
gėręs pusbutelį denatūrato, klau­
sydamas tokių pat savo draugų pa 
sakų apie jų norą nusižudyti, pra 
smekti kiaurai žemę. Ir vėl jis pa 
sijuto atitrūkęs nuo žemės, be va­
lios, be jokio gyvenimo ramsčio, 
nežinąs nei ką nei del ko darąs.

Naktis atsiduso šaltu vėju. Nuo

etažerės nukrito paveikslas. Ro­
mas apsižvalgė ir iššoko j gatvę. 
Asfaltas lietaus nuplautas. Resto­
ranuose muzika. Vitrinos klykau­
ja perteklium. Romas eina galvą 
nuleidęs, mindamas ant kulnų sku 
Kančiom poniutėm, ir nežino kur 
jo namai. Jo kišenėj didelė suma 
pinigų. Tačiau jie dabar jam pa­
prasti popierėliai, kurių jis bijo 
net rankom pačiupinėti, kurie 
jam atrodo sukruvinę jo sielą, iš­
metę jį iš pusiausvyros. Tačiau 
ko nors vejantis iš paskos jis ne­
jaučia. Jo širdy seniai mirė bai­
mė. Tiktai kiekviena elektros lem 
pute jam kitaip šviečia, kiekvieno 
žmogaus veidas kitaip atrodo, 
kiekviena gatvė siauresnė ir ilges 
nė.

Pirmą valandą nakties Romas 
girtas guli ant laiptų, nuo kurių 
jį pikta virėja dažnai nuritindavo 
žemėn... Krūva pinigų sudėta į vi­
sas keturias kišenes, prilipus prie 
jo pavasary plautų baltinių...

II.
Dauguma kaimiečių pažinojo Ro­

mo tėvą poną Ovsianką. Kai smar 
kesnis vėjas spustelėdavo, visas 
Ukmergės apskritis pastebėdavo, 
kad pono Ovsiankos surdutas skel 

! tas keturis kart. Tačiau jo niekas 
i nedrįsdavo pašiepti. Jis turėjo ne 
- paprastai smailų liežuvį ir visiems 

užčiaupdavo burnas.
Ovsianka nesigirdavo turįs ka­

rališką bajoro titulą, taip pat fol- 
varkėlį, iš kurio jo protėviai gir­
dėję kaukiant geležinį vilką. Tik 
Napoleonas buvo jo silpnybė. Mat 
Napoleonas keldamasis per Nemu­
ną sušalo ir būk rankas trinda­
mas užbėgo pas Ovsiankos tėvą 
sušilti... Apie tą įvykį jis dažnai 
visiems pasakodavo pasigirdamas, 
kad tėvas Napoleoną sutiko tuo 
pačiu surdutu.

—Imperatorius trynė sušalusias 
rankas, kaip ledus nešąs virėjas, o 
jo tėvas jam midaus.

Gyveno ponas Ovsiankis be jo­
kit) tragedijų, susirūpinimų, galvo

Pirma Lietuviška Šoferių Akademija
Įteikia Federalinės Sostinės ir 

: Provincijos registro knygutę be 
į sumokėjimo iš anksto ir be stu- 
i dijavimo trafiko knygučiiĮ (gui- 
I as) ir veltui suteikia darbą sa- 
I vo mokiniams, kurie to pagei- 
. dauja.

Pilnas Kursas $ 50.—
U. T. 21 - 0265

Calle Vieytes 1789 (Puente Barracas) Bs. Aires

Jei nori būti apžiūrėtas gero gydytojo, kreipkis pas

KUR BŪSI ASMENIAI JO PATIES PRIIMTAS.
Tikro ir greito gydymo specijalistas

BLENORRAGIJA TRIPERIS
Gydomas naujausiais francuzų ir vokiečių metodais 

SIFILIS 606 - 914

Odos ir kraujo ligos
MOTERŲ LIGOS. Gimda ir nereguliarės menstruacijos.

SPECIALISTAI šių ligų: ŠIRDIES. INKSTU KEPENŲ 
SKRANDIES, NERVŲ, REUMATIZMO.

“X” Spinduliai. — Diatennija. — Analizis.
Lietuviams pirmas patarimas veltui 

Priėmimo valandos: uno 9 iki 12ir nuo 15 iki 20.

Calle Cangallo 1542 BÜEH0S ÁmES

jimų. Jo gyvenimo vežimas riedė- | 
jo lygiu keliu, be jokių nukrypi- j 
mų. Tik kartais del savo keisto bū 
do jam tekdavę šis tas pergyventi. 
Tačiau ir tie pergyvenimai iš pra 
džių toliau jo folvarkėlio nesisek­
davo ir kitų nesujaudindavo.

Su savo žmona ponas Ovsianka 
sugyveno, kaip tikras krikščionis. 
N^ivaidijo. Neprigaudinėjo. Susi 
bardavo tik tada, kai Ovsianka sė 
dėdamas kambary užuostydavo 
stipraus tabako ir užčiaudydavo 
taip smarkiai, kad žmona pašokda 
vo iš lovos. Ji manydavo, kad ki­
tam kambary vaikas šaudydavo iš 
montekirsto.

Po dešimties metų jo žmona mi­
rė. Mirė tyliai, nesiskųsdama, ir, 
kaip žmonės sako, nuvyto lyg nas 
turką. Ovsianka nespėjo išgirsti 
jos paskutinių norų, palaiminimo, 
nes tuo laiku, kai ji gulėjo dide­
lėj, plačioj Boleslovo Narsiojo lai 
kų lovoj, Ovsianka ėmė medų.

Susigraudino tarnų pašauktas, 
įsakė sušaukti viso apskrities el­
getas ir iškėlė jiems pietus. Ta­
čiau, kai elgetos pradėjo giedoti 
apie pragarą, jis taip įsiuto, kad 
griebęs „dubeltuvką“ visus juos 
išvaikė.

—Gana to pragaro!
i Mažai kas del to stebėjosi, nes 
, žinojo, kad Ovsianka keisto bū- 
[ do, kad jis didelis maištininkas.

Gyveno Ovsianka vienas su 
dviem sūnum: Boleslovu ir Romu. 
Medžiodavo, gerdavo, lošdavo kor 
tom. Persišaldęs sunkiai susirgo. 
Jam ėmė tinti kojos Nors ir suti­
nusiomis kojomis jis kasmet žmo­
nos mirties sukaktuvių dieną su­
šaukdavo elgetas, keldavo jiems 
puotą, o pats j šonus įsirėmęs gir 
tas šokdavo mazurą. , . . ,. .

Keistas buvo Ovsianka, jo siela 
turėjo du veidus, kaip čirvų kara­
lius.

Buvo puolęs Ovsianka prie kny 
gų. Visą mėnesį skaitė uūžsidaręs 
bibliotekoj kaip garsus Gomelio 
rabinas, ir kai visas Įmygąs per­
skaitė ir nerado atsakymo į savo 
klausimus, liepė visas knygas iš­
vežti į laukus ir sudeginti. Ir su­
degino ponas Ovsianka visas savo 
knygas mėlynais ir raudonais vir 
šais kaip savo laiku vandalų va­
das Aleksandrijos biblioteką.
Į senatvę Ovsianka pasidarė gar­

sus visame apskrity. Apie jį ku­
nigas pamokslus sakydavo. Kartą 
viešai iš ambonos pasakė, kad Ov 
sianka yra velnio apsėstas. Bet 
Ovsiankai nusispiaut. Mišių laiku 
jis pasibalnodavo savo sartą ir jo­
dinėdavo po laukus kaip aitvaras. 
Kaimiečiai kalbėdavo:

—Kai jo tėvas mirė, visos juo­
dos katės išdvėsė. O kai tas bam- 
bizas mirs, tai tikrai jo visas pra­
skolintas dvaras nugrims į praga­
rą.

Kartą prie kortų stalo jis susi­
pyko su pristavu ir briedžio ragu 
vožė plačiabarzdžiui rusui į smilki 
nį. Pristavas sukniubo ant grindų 
apsipylė kraujais ir nespėjęs nė 
klasiškai nusikeikti, daugiau nuo 
grindi) neatsikėlė.

Ovsianką išvežė į Sibirą. Visu 
keliu jis nieko kito nedarė, kaip 
tik uostė tabaką ir čiaudė. Iš jo

Ar norit žinoti kas dedasi pasauly?
Jei per visus metus norite žinoti kas dedasi pasaulyje, Lietu­

voje ir Argentinos lietuvių kolonijoj, užsiprenumeruokite vieninte­
lį nepartini darbininkų laikraštį „Argentinos Lietuvių Balsą“.

Pirkdami atskirais numeriais, kartais esant nepalankioms ap 
linkybėms praleidžiate numerį, kuriame gal kaip tik tilpo įdomių 
žinių iš Lietuvos ar vietos lietuvių gyvenimo, arba koks straipsnis, 
kurio paskaitymas būtų jums davęs daug naudos. Be to, „Argen­
tinos Lietuvių Balse“ spausdinama daug įdomių vertimų, apysakų 
bei dailiosios literatūros, kas dažniausia eina tąsomis, per kelis nu­
merius. Nesant laikraščio prenumeratorium dažnai atsitinka, kad 
laikraščio negaunate ar nebūna progos tą savaitę jo nupirkti ir ne­
galite sekti jame spausdinamų vertingų dalykų. Todėl neatidėlio- 
kit ryt dienai, bet šiandien pat pasiuskit redakcijai prenumeratą 
ir liepkit pradėti laikraštį siuntinėti į namus, tai bus pigiau ir skai­
tytojui sudarys didelį patogumą.

Kiekvieno kultūringo žmogaus pareiga būti bent vieno laik­
raščio prenumeratorium.

Prenumeratas siųsti sekančiu adresu: Argentinos 
Lietuvių Balsas, Casilla de Correo 303, Buenos Aires

veido jokios kančios nebuvo gali­
ma pastebėti. Sibire jis išbuvo aš­
tuonis metus. Ten vedė paprastą 
kaimietę rusę ir su ja sugyveno 
sūnų, kurį pakrikštijo Romu.

—-Užaugęs, sūnau, nieko gero ne 
sulauksi. Gyvenimas kvailas ir be 
prasmingas. Vienintelį ką: būk 
laisvas kaip paukštis. Jei tave no­
rėtų ir karalium išrinkti, nesi­
duok.

—1913 metais Ovsianka mirė. 
Mirė gavęs nuo vieno sibirioko 
kulką už tai, kad nemokėjo išaiš­
kinti, kodėl carai patys nebejoja 
j karą.

—Vrioš, polskaja morda! — į- 
pyko girtas sibiriokas ir Ovsianka 
sukniubo ant žemės ir nuo jos ne­
atsikėlė taip pat kaip jo folvarkė- 
lyje rusas pristavas.

nį.
Romas mažai pažinojo tėvą, bro 

lio nei karto nebuvo matęs, o mo 
tina jam buvo kaip ir svetima, 
iš pat mažens jam nebuvo sveti­
ma nagaika, kalėjimo kameros, 
valkatos, prostitutės. Pirmą kar­
tą jis pro kalėjimo langą ir saulę 
pamatė.

Į Lietuvą jis atvažiavo 1920 me 
tais. Jo brolis Boleslovas buvo 
Kaune valdininkas, tačiau jis jo 
nepažinojo.

Įpuolė Romas į šį triukšmingą

pasaulį kaip iš pragaro. Be jo susi 
kūrė technikos stebuklai, be jo gi­
mė nauji žmonių sielvartai ir 
džiaugsmas. Jis nesuprato del ko 
žmonės kovoja, del ko jie džiau­
giasi. Jis turėjo savo visai skirtin 
gą sielą: savo ašaras, kurių niekas 
nenušluostydavo, savo džiaugsmų, 
del kurių kiti gal būt, būtų pra­
keikę visą pasaulį. Jei kas jo bū­
tų užklausęs, jis būtų papasakojęs 
kada nuo cingos iškrinta dantys, 
prie kokio oro laužo kaulus; jis 
būt papasakojęs kiek dienų žmo­
gus gali būti nevalgęs, kaip reikia 
susiriesti mušamam, kad netaip 
skaudėtų ir kokią reikia padaryti 
veido išraišką, prašant papiroso, 
degtinės arba duonos.
Romas žinojo, kad yra tokie žmo 

gaus pasielgimai, kuriuos vadina 
nusikaltimu ir už tai baudžia, jis 
girdėjo, kad yra labai daug žmo­
nių, kuriems nereikia prašyti nei 
duonos, nei papirosų. Tačiau jis 
gyveno su tokiais žmonėmis, kurie 
del nusikaltimų didžiuodavosi. To 
dėl, visokiom tom moralinėm pro­
blemom mažai rūpindavosi. Jie te 
buvo nužudęs tik du žmones ir del 
tų pasielgimų ypatingai sąžinės 
priekaištų nejausdavo. „Ne aš vie 
nas“ —pamanydavo sau, jei ka­
da prisiminimas įpuldavo į galvą.

(Bus daugiau}

KIEKVIENAS SERGANTIS

GONORĖJA
IR KITOMIS VENERINĖMIS LIGOMIS 

PRIVALO ATMINTI KAS SEKA:

1) NEGALIMA GYDYTIS PIGIAIS MĖNESINIAIS 
ABONENTAIS, NES TAI YRA APGAULE IR IL­
GINA LIGĄ.

2) NEPRIIMTI NEAPMOKAMU PATARIMŲ IR TY­
RIMŲ, NES TUO BUDU GAUDOMI LENGVATI­
KIAI.

3) NEDARYTI JOKIU PLOVIMU, NES TATAI DAŽ­
NAI IŠŠAUKIA LIGOS APSUNKINIMĄ.

4) NEVARTOTI JOKIŲ VAISTŲ BE GYDYTOJO 
PATARIMO, NES TAI GALI IŠŠAUKTI BLOGAS 
PASEKMES PILVUI IR INKSTAMS.

(Viena kvadra nuo Plaza Konstitucion)
Priima nuo 9—12 ir nuo 15—21 vai. Sekmad. nuo 9—12.

RESTORANAS —
VALGYKLA

Bražionio ir Kučinsko.
MONTEAGUDO 526.

Geri ir sveiki valgiai. Kai­
nos nebrangios. Visus kvie­
čiame užeiti persitikrinti.

INSTITUTO MEDICO kžžr
INTERNACIONAL ĘS

BRASIL 923
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VIEŠIEJI DARBAI ARGENTINOJE
o taipgi karo aviatoriai Korientes 
provincijos miškuose apsupo ban­
ditus, kurie apiplėšė General Paz 
valstybinio banko skyrių. Plėšikai 
buvo pasigrobę virš 100.000 pesų, 
bet policijos vejami maišelius su 
metaliniais pinigais numetė, o miš 
kuose pasislėpė su apie 100.000 po 
sų. Laikė plėšimo ir kovos su po 
licija žuvo keli žmonės iš abiejų 
pusių. Apsupti miškuose banditai 
norėjo pereit Paragvajaus pusėn, 
bet buvo sutikti kulkomis ir trys 
užmušti. Iš Paragvajaus taipgi at­
plaukė jūrininkai su motorinėmis 
valtimis ir banditams teks pasi­
duot.

Areštavo 400 žmonių
Pereitą savaitę Bs. As. policija 

apsupo ir areštavo 400 žmonių, su 
sirinkusių „Rincon de Palermo“ 
klube, gatvėje Alvarez. Tai argén 
tiniečių draugijai priklausė nemo 
fališkų žmonių, del to visi šokėjai 
nugabenti palicijon, kur patikri­
nus, didžiuma paleista, o dalis pa 
likta, kaipo arklių lenktynhj spe 
kuliantai ir kinelieriai.
—Labai didelę klaidą daro tos lie­
tuvaitės, kurios eina į kastyžių 
„bailes“, dažniausia visiškai neži 
nodamos kas juos rengia.

—Pereitą sekmadienį, Peru sos­
tinėje, Lima, pasibaigė Pietų Ame 
rikos futbolo čempionatas. Laimė 
jo urugvajiečiai, nugalėdami ar- 
gentiniečius 3:0. 
ñ

dažnai berdavosi su

Susisiekimo ministerija skelbia, 
kad pereitais metais visoj Argen­
tinos respublikoj užbaigta 136 
darbai, plentų, geležinkelių ir til 
tų statybos srity. Visiems tiems 
darbams išleista 21.245.741 pesas. 
Dabartiniu laiku tos ministerijos 
darbai eina 305 vietose, kurių už­
baigimas kainuos dar 90.109.007 
pesai. Šiuos darbus užbaigus bus 
padaryta 9.140 kilometrų kelio ir 
14.554 metrai tilto.

Buenos Aires provincijoje greit 
bus pradėta statyti du tiltai per 
upes Samborombon ir Salado, pir- 
masai 345 metrų ilgio, antrasai 
256 metrų. Šių tiltų statybai bus 
išleista 360.000 pesų ir jie jungs 
išprojektuotą plentą tarpe Bue­
nos Aires ir Mar del Plata.
Baisi šeimyninė tragedija
Sausio 20 d., sekmad. Bs. Aires 

piešto dalyje Nueva Pompeya į- 
vyko baisi šeimyninė tragedija. 
Luis Defeo 
savo žmona Capoluppo. Pagalios 
žmona išėjo' iš vyro namų ir apsi 
gyveno pas savo tėvus. Minėtą 
dieną vyras nuėjo parsivesi žmo­
ną namo, bet sutikęs jį uošvis pa 
sakė, kad jo žmonos nesą namie. 
Žodis po žodžio žentas išsitraukė 
revolverį ir suvarė tris kulkas 
uošvio kūnan. Kada pasirodė žmo 
nos motina, žentas ir ją sutiko 
kulkomis. Triukšmą išgirdęs at­
bėgo žmonos brolis, bet taipgi bu 
vo sutiktas kulkomis: trys šūviai 
pataikė galvon. Vienok užpultasai 
spėjo pasgriebt peilį ir krisdamas 
ant savo sesers vyro nudūrė jį vie 
toje. Uošviai dabar gydosi Pen­
na ligonijėj, o taip karštai šau 
dęs žentas, po padaryto skrodimo 
palaidotas. Diena vėliau mirė ir 
švogeris.
Ligonių streikas Kordoboj

Kordobos kalnuose yra ligonių 
sanatorija Santa Maria. Jau kuris 
laikas kaip ligoniai nusiskūsdavo 
blogu maistu, gydytojų personalo 
nerūpestingumu ir administraci­
jos apsileidimu. Pereitą savaitę 
tos sanatorijos ligoniai džiovinin­
kai paskelbė bado streiką, bet ne­
matydami pagerinimų, 250 ligonių 
išėjo iš ligoninės. Sveikatos depar 
tamentas ėmėsi energingų žygių, 
likvidavimui nenormalumų Šven - 
tos Marijos sanatorijoj. Pažymėti­
na, kad toj valdiškoj sanatorijoj 
gydosi ir keliolika lietuvių.

Gaudo plėšikus miškuose
Argentinos policija, kariuomenė. 

□Illllllllllllllllllllllllllilinillllllllllllllll:

E Rosario lietuvių dėmesiui = 
| DAKTARAS E. LEVINAS = 

E Kalba lietuviškai = 
= Diplomuotas Argentinoj ir = 
Ę Vokietijoj gydytojas, speci- = 
= alistas moterų ir vyrų ligų. = 
E Gydymas moderniškas ir = 
E nebrangus; ištyrimas su X = 
E spinduliais. =
E c. Mitre 923, Telefon. 3670 - 
iñiiililiiiiiiiililimiiimiiiiiiiiiiiiiiiiiiiii?

AKUŠRĖ — EUROPIETĖ 
Filomena Beneš-Bilek 

Diplomuota Prahoje ir 
Buenos Airese 

Lima 1217
2 kvadr. nuo Constitución 

Telefon. B. O. 23 - 3389 
Priima kasdien nuo 10 vai. 
ryto iki 8 vai. vakaro. Sek­

madieniais visą dieną
Specialistė prie gimdymo ir 

visų moterų ligų
Kalba visomis slavų kalbo­
mis ir supranta lietuviškai.

J. Sutkus 
vyrų rūbų

SIUVĖJAS
Dailiai pasiutas Kos­

tiumas nuo $ 50.— 
Av. Montes de Oca 1776

Buenos Aires 
U. T. 21—3922

TRUMPAI Iš VISUR
—Netoli New Yorko pereitą sa­

vaitę susidūrė du laivai: „No­
hawk“ su „Talisman“. Pirmasai 
nuskendo. Prigėrė 46 asmenys.
—Austrijos socialdemokratų par 

tija slaptai pradėjo leist kelis laik 
raščius ir jungia darbininkų ma­
sių eiles kovai prieš Schuschnigo 
diktatūrą. Diktatoriaus šnipai ir 
policija vėl pradėjo grūst į kalėji 
mus darbininkų vadus ir organi­
zatorius.

—-Olandijoje gyvenantis buvęs 
Vokietijos kaizeris Vilgelmas II 
šventė 76 metų savo amžiaus su­
kaktuves. Jį sveikino nuversti ir 
dar nenuversti karaliukai ir Olan­
dijos aristokratai.

—Paskelbė streiką visi cukraus 
industrijos darbininkai Kuboje. 
Habanoje kas nakt mėtomos bom­
bos. Keliolika žmonių užmušta.

—Maskvoje mirė Povilas Kuibi- 
ševas, liaudies komisarų tarybos 
vicepirmininkas. Sudeginto jo 
kūno pelenus tam tikroj urnoj ne 
šė Stalinas, Vorošilovas ir kiti ko­
misarai, o palaidojus tą relikviją 
Kremliaus sienoje, pasakė prakal 
bą Molotovas. Kuibiševo vieton 
paskirtas Rudzitakas, iki šiol bu­
vęs centralinio kompartijos komi­
teto kontrolės pirmininkas.
—Prancūzijos vyriausybė pasky­

rė premijas tiems fabrikantams, 
kurie daugiau bedarbių aprūpins 
darbu savo fabrikuose. Šiuo pro­
jektu vyriausybė mananti visiškai 
panaikint nedarbą.

—Čilės respublikoj eina smarki 
politinė kova. Kairiosios partijos 
blokuojasi parlamente ir reikalau 
ja, kad vyriausybė kreiptų dau­
giau dėmesio į darbininkų padėtį, 
kuri yra stačiai nepakenčiama. 
Darbininkų judėjimas aktyvėja. 
Cféje, kaip ir Brazilijoj dabar tę­
siasi streikai, tik neorganizuotiem 
darbininkams kova už geresnį bū­
vį yra labai sunki.

REUMATIZMĄ

TA ĮSTAIGA DUODA 
KLIEJENTAMS PATIKRINTI UŽSIENIO 

DIPLOMUS, ĮRODANČIUS GYDYTOJŲ SPECIALYBES 
LIETUVIŲ KOLONIJAI

D1ATEKM1JA — X SPINDULIAI 
GERKLĖ — NOSIS — MOTERŲ LIGOS 

patarimai 3 pezai 
ULTRAVIOLETINIAI SPINDULIAI ’ 

Antradieniais, Ketvirtadieniais ir šeštadieniais neturtingiems duodami vaistai veltui 
taip gi daromi paršvietymai.

TA ĮSTAIGA DARO BANDYMUS X SPINDULIŲ PAGALBA 
DUODA VELTUI REIKALINGUS RAŠTUS, AD GREIČIAU 

PASIGYDYTŲ LIGONIAI UŽ MAŽAS IŠLAIDAS

BLENORAGIJA
ir jo komplikacijos, gydymas garantuotas, greitas ir be skausmo.

SIFILIS 606 — 914. VASSERMANO REAKCIJA 
gvdoma su elektros pagalba, kas sutrumpina gydymo laiką.

/armiento 1017
(oh|ulte/..1Oa12 ,14a21 NORAI

J Korespondencijos j
Iš Villa Diamante padangės
Kaip visur, taip ir čia gyvenimas 

įvairiai marguliuoja. Vieni be dar 
bo, kiti dirba, bet labai mažai už 
dirba. Nemažai turi gerus darbus, 
įsigiję nuosavybes ir keletą pesų 
atsargoj. Apsigyvenę toliau nuo 
miesto lietuviškas sueigas nevisuo 
met ir ne visi gali pasiekti. Kar­
tais sekmadieniais susirenka į pri 
vašius kambarius, padainuoja gra 
žiu lietuviškų dainelių, o kur turi 
kokią „armošką“ tai ir polkutę 
pašoka. Nors sveikatos atžvilgiu 1 ir didelis skandalistas, medžiojęs 
tas nėra taip gerai, nes sukeltom \ dolerius Čikagoje, apsiskandali- 
dulkėm kambaryje prisieina kvė 
puoti, bet tuo kart užsimiršta visi 
vargai, prisimena savo gimtasis 
kraštas, Lietuva ir jos papročiai.

Iš čia kultūrinius parengimus 
' lanko daugiausia draugijos „Lietu 
va“ ir draugijos „Susivienijimas*. 
Kiekvieną vasarą draugija „Susi­
vienijimas“ daro čia miškelyje 
piknikus, tai susirenka nuo seniau 
šio iki mažiausio. Viena, kad vie 
tą graži praleisti poilsiui su atsi 
lankiusiais svečiais iš toliau o ant 
ra, kad rimtoj savišalpinėj organi i 
zacijoj nesiranda mušeikų, kurie 
su plytgaliais skaldytų pakaušius. 
Šią vasarą „Susivienijimas“ dar 
pirmą pikniką ruošia vasario 10 
d., į kurj, iš anksto girdėt visi ruo 
šiasi. Taip pat girdėtis gausiai 
ruošiasi j L. Centro vakarą vasa­
rio 16 d., salione „Jose Verdi“.

Putinas.

ROSARIO de Santa Fe 
Naujas išmislas litų prašyti 
Daug juoko ir pykčio lietuviui 

visuomenėje sukėlė čia vadinamos 
kun. Bumšos gastrolės. Prisikalbi 
nęs kėlės davatkas jis pyškina ii 
giausius prašymus į Lietuvą, kad 
valdžia ir DULR atsiųstų jam Ii-! 
tų. Ten jis pasisako, kad „globo­
ja“ 5.000 lietuvių įvairiose provin. 
cijose, kas yra gryna netiesa, ka-į 
dangi su juo neina nė penki de- 
sėtkai. Mat Bumša yra nervingas 

nęs Sao Paulo, dabar su kunigo 
Janilionio planu čia sau ruošia 
aukso kasyklas. Jis čia tyčiojasi 
iš Moters (Miškinienės), kurios 
vyras neseniai mirė, kad našlai­
čiai gatvėse penktukus renka, o 
su kitu ponu-„empleadu“ balevo 
damas antim galvas suka, „kacho 
nus‘ ‘ alaus geria ir užtikrina, kad 
jam ir jo vaikam greit ateis skam 
bančių litukų. Kunigo organizuo­
jama draugijėlė čia jokios reikš­
mės neturi, baisiai netvarkinga, 
bet ačiū iškabai jis ulioja ir kolo­
niją provokuoja. Susirinkimuose 
jis vis perša klerikalą Gaučj, lyg 
atrodytų, kad šioj šaly mes netu­
rėtume savo atstovo, kurj, t. y. p. 
Aukštuolį, kaipo Lietuvos ministe 
rj, visas pasaulis žino.

Su didelia širdgėla Rosario lie 
tuviai seka šio kunigo manevrus, 
kaip jis asmeniško gerbūvio siek­
damas lietuvių širdis skaudina, į- 
žeidinėja ir patriotybės jausmą 
lietuviuose žudo. Tik betrūksta, 
kad jam pasipiltų litai, tada jis 
dar smarkiau terorizuotų lietuvių 
koloniją. Garsas.

Ar Žinot, Kad...
—Socialistų Sovietų Rusijoje da 

bartiniu metu yra virš 5000 rašy­
tojų ir poetų.
—Varlė per metus padeda 4000 

kiaušinėlių.
—„Geležinė -Jumprova“ vidur 

amžyje buvo vadinamas tam tik­
ras žmonių kankinimo prietaisas 
moters pavidale, kurio viduje bu­
vo aštrūs geležiniai smailiagaliai. 
Kankinamąjį įkišus į „Jumprovą“ 
tie aštrūs smailiagaliai įsismeigda 
vo j žmogaus kūną ir tokiu būdu 
numarindavo.
—Žmogaus nosis gali užuost 6563 

įvairius kvapus.
—Siuvamoji mašina susideda iš 

800 dalių.
—Užsieniuose gyvena 40 nuoširo 

čių lietuvių tautos.
—Kuršių smėlio kopos per metus 

nukeliauja penkis su puse metro.
—Amerikoje tulas Jokūbas Asto- 

ras teismo buvo priverstas sumo­
kėti 17 milijonų dolerių mokesčių.
—Ceilono saloje auga medis iš 

Buddos laikų, kuris vietos gyven­
tojų laikomas šventuoju.
3,20 metrų aukščio žmogus 
Prof. Adalbertas Fuksas Vienos 

gydytojams parodęs milžiniš­
ko žmogaus atvaizdą, kurj jis su 
tikęs Persijoj. Šis žmogus esąs 20 
metų amžiaus, aukščio turįs į 3 Į 
metrus 20 cent, ir sveriąs 300 kilo 
gramų. Iš pradžių jis augęs nor­
maliai, bet staiga pradėjęs augti 
nepaprastai smarkiai. Milžinas ga , 
Ii judintis, bet labai sunkiai. Kai 
sykį jam reikėję plaukti laivu, tai i 
¿kėlę ir iškėlę kranu. s (
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Vietos Lietuvių Gyvenimas REDAKCIJOS ATSAKYMAI

Artinasi Vasario 16
šešioliktą, Vasario visi Buenos 

Aires ir aplinkinių miestų lietu­
viai renkasi į „Jose Verdi“ teat­
rą, Almirante Brown 736, kur 
LIETUVIŲ CENTRAS ruošia iš­
kilmingą, Lietuvos nepriklausomy 
bes paminėjimą,. Programoje eina 
sensacinis dalykas, naujas trijų 
veiksmų veikalas „Pats kaltas“, 
iš Argentinos lietuvių gyvenimo, 
kuri pirmą, kartą, Argentinoje sta 
to teatras „Viltis“. Lietuviška 
padidinto „Lyros“ orkestro muzi­
ka ir kiti įvairumai. Pažymėtina, 
kad minėtas veikalas yra specia­
liai šioms iškilmėms parašytas. 
Ruoškitės iš anksto visos ir visi!

Lietuvis biznierius
Villa Alsinoje, c. Formosa 1641 

praeitais metais lietuvis A. Petru 
lis pasistatė nuosavus mūrinius 
namus su gražia patalpa mėsinei. 
Dabar moderniškiausiai įrengta 
šaldytuvai, motoras spaudimui šal 
čio ir kita. Viskas higijieniškai su 
tvarkyta. A. Petrulis lig šiol skai 
te Arg. Liet. Balsą pirkdamas pa 
vieniais numeriai, bet dabar suti 
ko užsiprenumeruoti ištisiems me­
tams, pareikšdamas: „Man iš visti 
draugų yra geriausias draugas 
Arg. Liet. Balsas“. Iš pasikalbę ji 
mo matyt, kad biznis sekasi ne­
blogai, nes perka mėsą ne tik lie­
tuviai, bet visi aplinkiniai gyven­
tojai.

Geriausio pasisekimo mūtų tau­
tiečiui ! As.

Gauna pašalpas ir aukas 
renka

Argentinos lietuviai kelerikalai 
išarpavo milžiniškas sumas valsty 
binių pinigų. Jie juos gauna Ar­
gentinos lietuvių darbininkų var- 
dan, bet suvargusiems darbiniu - 
kams ,bedarbiams ir ligoniams nė 
pauostyti tų lėšų neduoda. Vieton 
to, jie dar nuolatos iš tų pačių 
darbininkų aukų kaulina. Nesenai 
kunigas Janilionis rinko koply- 

■ eiai ir kitiems jo reikalams, o pe 
reitų sekmadienį pareikalavo, kad 
parapijonys sudėtų dar 120 pesų 
neseniai perkrikštyto Bauro nau­
dai, už kokio tai kryžiaus padary­
mą. Rimtesnė publika užprotesta 
vo prieš tokį kolonijos plėšimą. 
Kryžių kunigai norėjo pastatyt 
ant savo buvusio bendradarbio P. 
kapo, kuris vien kunigams daug 
pasitarnavęs. B—as
onm......  .....innni----------mrmr ... --oaor— joejoi

° Didelis Lietuvių Viešbutis Valgykla g
BRASIL 634 U. T. 23 - 7916 BUENOS AIRES

Tik čia randama pigios, švarios ir patogios nakvynės. 
Europietiški valgiai gaminami visuomet iš šviežių ir aukštos
kokybės produktų. Pavyzdinga tvarka ir mandagus patarna­
vimas.

Lietuvaites, šeimynas ir bendrai lietuvius kviečių apsi- Įj 
o lankyti, nes būsite patenkinti. Sekmadieniais popiečiai. o

Savininkė TEOFILE BERNIUNAS ||
mrrn mnn —trr-tr»1 ... —jono

CONSULTORIO DENTAL “Patricias"
EILĖ DANTŲ NELŪŽTA O? -ft 

-^lOS MEDŽIAGOS NUO

BLOMBAVIMAS NUO
IŠTRAUKIMAS BE SKAUSMO $ 2

DARBAS GERAS, GREITAS IR GARANTUOTAS .

2181 - RIOJA - 2181

D—jos „Lietuva“ visuotinas 
nari susirinkimas

Š. m. vasario m. 3 d., sekmadie­
nį, 17 vai. draugijos patalpose 
šaukiamas draugijos „Lietuva“ vi 
suotinas metinis narių susirinki­
mas.

Dienotvarkėje:
1) Metinė apyskaita, 

.2) Valdybos rinkimai,
3. Bėgamieji reikalai ir
4) Sumanymai.
Visų narių dalyvavimas būti­

nas ir galimai punktualiau. Na­
riai, kurie negalėtų tą dieną da­
lyvauti, prašomi raštu ar per drau 
gus pranešti. V a 1 d y b a.

SUSIRINKIMAS
Šių metų vasario 3 dieną, 1.30 v. 

po piet įvyks draugijos „Susivie­
nijimas“ eilinis narių susirinki­
mas, Lietuvių Namuose, Av. Mon­
tes de Oca 320, Bs. Aires.

Visų narių prašoma dalyvauti.
Valdyba.

Kaunas, o ne Kovno
Jeigu siųsdamas telegramą Kau 

nan kas užrašo „"Kovno“, tat te­
legrama nepriimama ir reikalau­
jama, kad būtų taisyklingai užra 
šyta „Kaunas“, kadangi tarptau 
tinėj paštų-telegrafų rodyklėj mū 
sų Kaunas jau žinomas. Bet Ar­
gentinos spaudoj labai retai Kau­
nas vadinamas lietuviškai, o be­
veik visuomet minimas slavišu pa 
vadinimu „Kovno“ arba „Kow- 
no“. Į šį reiškinį turėtų reaguot 
tie, kas už Lietuvos reikalų sargy 
bą čia lėšas gauna. Ofieialiams as 
menims tatai padaryti visiškai ne 
sunku. L. P.

Laiškas iš Lietuvos
Argentinos Lietuvių Balso pre­

numeratoriai čia ir Lietuvoje sa 
vo laiškus adresuoja ARGENTI­
NOS LIETUVIŲ BALSO ADRE­
SU, nes tai yra patogiausia del ad 
reso nesikeitimo ir tatai nieko ne­
kainuoja. Laiškus bile valandą ga 
Įima asmeniškai atsiimt Redakci­
joje, o provincijon persiunčiame 
paštu, skelbiame laikrašty iš lie­
tuves gaunamus laiškus. Adresuo­
kite šitaip:

A. L. Balsas,
Casilla de Correo 303, 

Buenos Aires, Argentina.
Adreso apačioj padėkite pavar 

dę asmens, kuriam laiškas rašo­
ma. Tuomet nežus nė vienas laiš 
kas ir be jokių išlaidų skubiai pa 
sieks adresatus.

Šį mėnesį išėjo 5 Balso 
numeriai

Pasireiškus Argentinos Lietuvių 
Balso skaitytojų įvertinimui mūsų 
nepartinės darbininkiškos spau­
dos pastangų, galime pisidižiuoti, 
kad šį mėnesį turėjome galimybės 
išleist ir išleidome penkis Balso 
numerius. Mūsų didžiausias pagei 
davimas yra patenkint visus ger­
biamųjų skaitytojų reikalavimus 
kas mėnesis, bet išleist po 5 nume 
rius tuose keturiuose mėnesiuose, 
kuomet pasitaiko po penkias savai 
tes, kad tol iu būdu metinis Balso 
komplektas susidarytų iš 52 nume 
rių ir kad kiekvieną sekmadienį 
jis visus mūsų gerbiamus skaity­
tojus aplankytų.. Einant pereitų 
metų praktika ir galimybėmis, šį 
sausio mėnerį turėjo išeit tik ke­
turi B. numeriai, bet, kaip minėjo 
me, pasireiškus entuziastiškam 
draugų talkininkavimui, turėjome 
galimybės kliūtis nugalėti, ir no­
rime pareikšt gilaus įsitikinimo, 
kad nepartinės Argentinos lietu­
vių pažangios spaudos draugai ne 
pasiliks pasyvūs, bet aktyviai stos 
mūsų laikraščio rėmimo ir plati­
nimo darban, kad tokiu būdu vi­
suomet be jokios pertraukos Ar­
gentinos Lietuvių Balsas galėtų 
skambėt kas savaitė visuose mūsų 
brolių gyvenamuose naujokynuo­
se.

Prenumeratos į Lietuvą
Argentinos Lietuvių Balsas pa­

siekia ne tik Pietį; ir Šiaurės lie 
tuvių kolonijas, bet jis plačiai 
skaitomas ir Lietuvoj. Turime dau 
gybę laiškų iš Lietuvos kaimų, ku 
riuose skaitytojai dėkoja už Balsą 
Redakcijai ir savo giminėms, ku­
rie čia taip gražiai prisiminda­
mi savuosius Lietuvoje Argenti­
nos Lietuvių Balsą jiems užprenu 
meruoja. Šia proga primename 
gerbiamiems prenumeratoriams, 
kad del pašto tarifo aukštumo Lie 
tuvon siųst Balsą kreditan neįma­
noma. Taigi, kieno giminių prenu 
merata pasibaigė, malonėkite tuoj 
atnaujinti, nes antraip būsime pri 
versti nutraukti laikraščio siunti 
nė jimą. Visus mūsų nepartinės 
darbininkiškos spaudos draugus 
kviečiam užprenumeruot A. L. Bal 
są saviems Lietuvoje, nes tai bus 
gražiausia dovana saviškiams ir 
Jūsų užprenumeruotas laikraštis 
kas savaitė primins broliams ir se 
sutems, kad ryšiai tarp išeivijos 
ir Lietuvoje pasilikusių žmonių nė 
ra nutrūkę. Lietuvon metams 6 pe 
sai, pusmečiui 3 pesai. 4

Foto Antonoff, Lima 1620

PARDAVIMUI
Parsiduoda senas lietuviškas 

restoranas su didele klijentūra, 
kadangi savininkas eina kitan 
biznin. Asmeniškai arba laišku 
kreiptis: calle Monteagudo 526,

Parque Patricios, Bs. Aires.

Bitynas „Lituanica“
Madariaga 6606 ir 

calle Guamini 5509
Villa Lugano, Bs. Aires

Parduoda Medų
Kilas šviežio medaus $ 1.—. 
Pareikalavus nemažiau pen­
kių kilų, pristatome į na­
mus. Pabandykite užsisakyt 
ir nuolat valgysite šį sveiką 

ir malonų maistą.

V. I., Berisse; A. R., Rosario; P. 
R., L. A., Gunther; J. L., K. A., R. 
J. ir P. P. Bs Aires. — Prenumera 
tas gavome, ačiū. Einant jūsų pa­
geidavimu, Jūsų pavardžių naujų 
prenumeratorių sąrašuose ne 
skelbiame. Suprantame, kad tokį 
pageidavimą pareiškėte „dėl šven 
tos ramybės“, kad apsisaugo! nuo

SUGLAUSTOJI
KRONIKA

—Buenos Aires Parke Centena­
rio, kur šią vasarą tęsiasi antroji 
„Feria de Buenos Aires“, vaka­
rais prisikimšę šimtai tūkstančių 
publikos, stebinčios „lunaparkiš- 
kus“ įvairumus. Įdomu, kad ru­
sus ten atstovauja lietuviai. Vasa­
rinio teatro programą ten sudaro 
rusų balalaikų orkestras, baleto ir 
dainų solo numeriai, transliuoja­
mi per garsiakalbius. Didžiuma or 
kestro dalyvių lietuviai. „Uidi, 
„uidi“, „oči čiornyja“ ir kitus ru­
siškus romansus ten dainuoja kau 
nietė Mara Šimaitė, kuriai publi­
ka nesigaili ovacijų. Orkestre yra 
Rudolfas Vėjelis, Jonas Šimas, An 
drejauskai ir kiti lietuviai, visi ka 
zokiškai apsirengę.

—Gatvėje Cordoba 325, Anta­
nas Žalnierauskas ir K. Brazaity- 
tė vėl atidarė restoraną „Alytus“.

—Villa Cręspo vaidais pagarse 
jo viena lietuvių porelė. Ponia Mo 
nika vis dainuodavo, kad jai šir­
delė nespakaina, jei ruskelis nea­
teina. Dabar ji paliko savo Vincelį 
ir pabėgo su ruskeliu. Kaimynai 
sako, kad ta nerimta permaina ne­
ilgam...

—Klaipėdietis, pasiturįs lietuvis 
turintis transporto biznį tarp Ar­
gentinos ir Paragvajaus ieško da­
lininko. Biznis pelningas ir garan­
tuotas. Laišku arba asmeniškai 
kreiptis: calle Brazil 634, Bs. As.

—Šiomis dienomis atvyksta iš 
Lietuvos dainininkas Velička, bai 
gęs Kauno konservatoriją. Jis da­
lyvaus Lietuvių Centro ruošiama­
me 16-tos Vasario minėjime, Jose 
Verdi teatre. -

—Vienos gegužinės plakatuose 
stambiomis raidėmis skelbiama:

„Sesyfe atvažinoki į sodneely 
atgaivinę! atgaivinę! širdele“ ‘ 
Tai tau ir liaudies teatras!
—Kalbama, kad Lietuvos Valsty­
bės Kontrolė grąžino į Bs. Aires 
glėbį kunigo Janilionio sąskaitų. 
Daugybei tūkstančių patvirtino ir 
daugybei tūkstančių grąžino, nes, 
esą, išeikvojimai perdaug nacha- 
liški ir stambūs, o valdininkų algų 
jiems išbalansuoti taip pat nepa 
kanka.

l JULIUS EIDELIS
LIETUVIS GYDYTOJAS diplomuotas Vokietijos ir 5 

/ Buenos Aires universitetuose. Gydo įvairias, k. t. kraujo, vi- 5 
s durių, plaučių, širdies, ausų, nosies, nervų, raumenų ir MO * 
i TERŲ visas ligas. t

Priima nuo 15 iki 18 vai. Sekmadieniais nuo 9 iki 12 vai. V 

/Paraguay 631, esq.Florida u.t.31 — 6516Í

LAIVAKORTES Į LIETUVĄ 
IR ATSIKVIETIMUI Iš TEN 
X? PIGIAUSIOMIS 
•Alj/Į KAINOMIS 

PARDUODA TIK

t-/

CÍNTFAL EllfCPi
. Bi>E»Oj SRN MARTIN*69

sektantiškų atakų, iš vienos ar ki 
tos pusės. Bet jokių „atakų“ pai­
syti nereikia, nes ir didžiausi sek 
tantų erštai skaito Balsą, kad ir 
kitų vardais užsiprenumeruoda­
mi. O bendrai prenumeratorių 
pavardes skelbiame del to, kad vi 
sas mūsų darbas yra viešas, kad 
mūsų veikime jokių slaptybių nė­
ra, kad aiškiai matytų visas lietu 
viskas pasaulis, jog Argentinos 
lietuvių darbininkų visuomenė 
moka tinkamai įvertint rimtą ne­
partinį kultūros darbą ir vis ak­
tyviau glaudžiasi kulturingon su­
sipratusių draugų šeimynon. Be 
to, kiekvienas visuomeninis dar - 
bas turi ir istorinę reikšmę, tuo 
didesnę reikšmę jis turi, kad pa­
čios visuomenės pastangomis ku­
riamas, be jokios pašalpinės para­
mos. Balsas ne tik plačiausia skai 
tomas, bet ir komplektai jo yra 
renkami knygynuose ir biblioteko 
se, taip kad ir sekančios kartos 
juos pavarčiusios atras pirmųjų 
kultūrinio darbo pionierių pavar­
des.
PER PRAEITĄ SAVAITĘ 
Argentinos Lietuvių Balsą
UŽSIPRENUMERAVO: 
Vincas Lukošius, 
Dominikas Žakas, 
Ignas Šalčius, 
Antanas Laudikas, 
Ignas Žalnys, 
Juozas Baranauskas, 
Angelė Bulkaitė, 
Adolfas Paulukevičius, 
Vincas Kivaras, 
Juozas Lopiata, 
Vincas Matuliauskas, 
Kazys Dzenkauskas, 
Antanas Švarlys, 
Viktoras Jakubonis, 
Jurgis Lukošius, 
Zigmas Stasevičius, 
Jonas Barzda, 
Juezas Semanas, 
Jonas Petronis, 
Mykolas Prakopimas, 
Leonas Pavaseris, 
Ofelija Mikalajūnaitė, 
Mykolas Pakalnis, 
Antanas Petrulis, 
Antanas Kamarūnas, 
Antanas Čiarnauskas, 
Juzefą Vaičaitė, 
Anupras Paukštė, 
Edvardas Vaitkevičius, 
Antanas Davidėnas, 
Jonas Bilevičius, 
Povilas Dižpetris, 
Jurgis Bašinskas, 
Antanas Gervė ir 
Jonas Stanys.
Visiems užsiprenumeravusiems 

tariame draugišką dėkų.
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8 ARGENTINOS LIETUVIŲ BALSAS

LIETUVIŲ CENTRO ĮSTATAI
VII SKYRIUS — Narių 

Atstovų susirinkimai
§ 55. Narių Atstovai renkami 

per visuotinų balsavimų. Kiekvie­
nai trisdešimčiai narių gali tekti 
vienas atstovas.

§ 56. Narių Atstovų susirinki - 
mai gali būti paprasti, specialūs 
ir nepaprasti. Paprastas Narių 
Atstovi; susirinkimas daromas vie 
nų kartų per metus, maždaug vie­
nų mėnesj prieš rinkimus.

Specialus Narių Atstovų susi­
rinkimas daromas po nepaprasto 
balsavimo: jstatams reformuoti, 
del pardavimo nejudomo turto, 
darant pirkimo ar pardavimo ak­
tų, kuris paliečia daugiau kaip 10 
nuošimčių viso Centro kapitalo.

Nepaprastas Narių Atstovų susi 
rinkimas daromas, kuomet ji šau­
kia Vykdomasis Komitetas, Teisė 
jų Komisija arba pusė Narių Ats­
tovų, kuriam nors nepaprastam at 
sitikimui aptarti.

§ 57. Narių Atstovai renkami 
trims metams ir kasmet atnauji­
nama trečioji atstovų dalis. Po 
pirmų ir antrų metų nuo visų ats 
tovų rinkimo, atstovai traukia 
burtus, kuriems iš jų reikia užleis 
ti vietų naujam trečdaliui. Po tri­
jų metų, kasmet pasitraukia ats­
tovai išbuvę tris metus.

§ 58. Narių Atstovais gali būti 
tik toki nariai, kurie atatinka šių 
įstatų paragrafui 67, taikomam 
Vykdomojo Komiteto nariams.

§ 59. Atstovai, atvykdami j susi 
rinkimų turi atsinešti savo asmens 
dokumentus ir užsirašyti į knygų. 
Renkasi prezidijumų. Susirinkime 
dalyvauja Centro pirmininkas ir 
sekretorius. Susirinkimas skaito­
mas teisėtų, jeigu jame dalyvau­
ja du trečdaliai atstovų. Jeigu ne­
susirenka kvorumas, už valandos 
daromas susirinkimas ir skaito­
mas teisėtu, nežiūrint dalyvaujan 
čių skaičiaus.

Vykdomojo Komiteto, Kontro­
lės Komisijos ir Teisėjų Komisijos 
nariai gali dalyvauti Atstovų su­
sirinkimuos patariamuoju balsu, 
bet pasidalinus Narių Atstovų bal 
sams pusiau, Centro pirmininkas 
turi sprendžiamąjį balsų.

§ 60. Paprastuos Atstovų susi­
rinkimuos dabojama ši tvarka: 
a)—Skiriami trys atstovai susi­

rinkimo protokolui patvirtint.
b) —Skaitomas Kontrolės Komi­

sijos pranešimas;
c) —Skaitoma ir tvirtinama Vyk­

domojo Komiteto darbų a- 
pyskaita už praėjusius me­
tus ir metinis balansas iš ku 
rio matytųsi Centro ekono­
minis stovis. Šie dokumentai 
turi būt iš anksto atspaus­
dinti ir išdalinti Narių Ats­
tovams bent savaitę prieš su 
sirinkimų, kad jie galėtų iš 
laiko su Centro stoviu susi­
pažinti ir paruošti susirinki 
mui savo pastabas;

d) —Svarstomos pastabos del rin
kimų.

§ 61. Visi Atstovų susirinkimo 
dienotvarkės punktai turi būti ap 
svarstyti ir nutarti tos pačios die­
nos posėdyje. Jeigu del perilgo už 
sitęsimo nebūt įmanoma posėdį už 
baigti, jis gali būt pertraukiamas 
ne daugiau kaip dvidešimt ketu­
riom valandom.

§ 62. Atstovų susirinkime nega 
Ii būti svarstomi dienotvarkėje ne 
pažymėti klausimai.

§ 63. Visi klausimai sprendžia­
mi paprasta balsų dauguma.

§64. Kiekvienas Atstovas susi­
rinkime tuo pačiu klausimu gali 
kalbėti tik du kartu: vienų kart 
pareikšdamas savo mintį ir antrą 
kart—jų pataisydamas. Kiekvie­
nas norintis kalbėti pirmų prašo 
prezidijumo užrašyti, paskiau už­
sirašiusieji kalba iš eilės. Prezidi- 
jumas gali atimti balsų, jeigu kal­
bėtojas įžeidžia kitus Atstovus; o 
kilus triukšmui ir negalint Atsto­
vų nuraminti, daroma trumpa per 
trauka.

§ 65. Be Narių Atstovų nutari­
mo Centras negali pirkti nei par­
duoti nejudomojo turto, nei už­
traukti ipotekos. (B. D.)

SIUVĖJAS
E. ŠINKAS

BOEDO 1932
Pasiuva kostiumus iš geros im­

portuotos medžiagos. Darbas ga­
rantuotas. Turi 5000 spalvų pasi­
rinkimui. Kirpimas sulig naujau - 
sios mados. Dirba pigiai, nes nori 
susipažinti su lietuvių kolonija. 
Prašo persitikrinti.
Siuvykla adara nuo 8 iki 21 vai. 
Sekmadieniais iki 13 vai.

K. Kaušakio
VALGYKLA RESTORANAS

Monteagudo 428
U. T. 61, Corrales 3661

Sveiki ir skanūs lietuviški 
valgiai ir įvairūs gėrimai. Man 
dagus patarnavimas, visada 
griežia radio muzika. Visi kvie 
čiami apsilankyti ir persitik­
rinti.

Čia pat galima gaut pirkt 
„Argentinos Lietuvių Balsų“.

Gimdymų Klinika
M. H. LUNOS

Šiuo pranešu savo gerb. klijen 
tolei, kad nuo rugsėjo 1 d. atida­
riau pirmų autorizuotų, ekonomiš­
kų gimdymų skyrių. Slaugymas, 
staigūs apsirgimai ir be skausmo

Gimdymai
Dideli patogumai ligonėms ir apsi­
stojimui giminėms iš miesto bei 
provincijų. Gimdymai su teise asís 
tuoti, 8 dienas pensionas ir vaistai 
nuo $100.—

Prie gimdymų naudojama išim­
tinai FLUJO metodas. Aptarnauja 
ma gydytojų specialistų. Patirimai 
visų dienų veltui.

ALSINA 1779, U. T. 38 - 5374

MOTERŲ 
KLINIKA

Lietuvių Nakvynnamis 
Vlado Andriulionio 
(nuosavame name)

c. Pergamino 771,
Avellaneda - Sarandi

Maistas ir gera nakvynė $ 1 
Patogumai šeimoms

Privažiuoti galima: tramv.
22 ir autobusais Nr. Nr. 2, 

8. ir 15

DIREKTORE MOTERIS-GYDYTOJA

D1' MATILDE KRAŠTUIIENE
— IŠ LATVIJOS'

VISOS MOTERŲ ir VAIKŲ
LIGOS

NĖŠTUMAS - GIMDYMAI- SUVĖLUO­
TOS MENSTRUACIJOS- KRAUJO ir 
ŠLAPUMO ANALIZAI-SPINDU- 
LIAI X-ŽEMIAUSIOMIS KAINOMIS
ATVYKUSIOMS iš TOLIAU YRA LOVOS

PATARIMAS 3?PESAI 
PRIĖMIMO VALANDOJ NUO 10’12 IR 15-|9 VAU. 

SEKMADIENIAIS IR ¿VENT NUO 10 12

SUIPACHA28
ffiMWWWSMI

PASEKMINGAM BLENORAGIJOS GYDYMUI
KLAUSYK PRITYRIMO:
Nenaudok ardančių metodų kaip plovimo ir tripaflavino skie­
pų. Taip pat nenaudok „paskutinė naujiena“, nes tai dar ne­
buvo galima ganėtinai išstudijuoti.
Argentinos Gydytojų Susivienijimo gydytojai žino visus siū­
lomus būdus del Blenoragijos prižiūrėjimo arba gydymo, o 
taip pat visokios rūšies vaistus nuo gedimo, kurie gali būt 
priimti šiam tikslui.
Šie kritiški kvotimai leidžia pasiūlyti ligoniui tikriausią gy­
dymo sistemą be reikalingumo daryti „stebuklus“ nei vartoti 
„Naujanybes“.
Kad nežaisti Tamstai su savo sveikata, pasireiškus 
pirmiems ligos požymiams nors jie ir lengviausi 
būtų eik j Argentinos Gydytojų Susivienijimo kon- 
sultoriją, kur išsigydysi nuo Blenoragijos greičiau 
kaip per 40 dienų.

ODOS LIGOS IR SIFILIS
Priima: nuo 10 iki 12 ir nuo 15 iki 21 vai.

* IŠIMTINAI
GYDYTOJŲ PRIEŽŪRA

4: 4= B E
PRAKTIKANTŲ IR BE 
SLAUGYTOJŲ »

RGENJIHA

•zs.

ŠaJ MARTIN ItkO
I-mas aukštas

VISAIS TEISMU REIKALAIS 
civilinėse, komercinėse, kriminalinėse ir 

Susižeidus Laike Darbo
palikimų reikaluose Argentinoje ir užsieniuose, sudaryme 
kontraktų, visokių dokumentų vertimas, prašymų, įgaliavimų 
rašymas ir kitokių reikalų atlikimui rašykit šiuo adresu:

Sr. JOSE PODRES
LAVALLE 1362.— 11 Dep., Bs. Aires.

U. T. 38, Mayo, 2840 
Įstaigą vadovauja valst. prokuradoras

p. FRANCISCO E. MIRANDA VARELA 
padedant advokatui

Dr. DANIEL LOPEZ IMIZCOZ
Kalbama lietuviškai. Gyvenantiems provincijose juridiniai 
patarimai duodami laiškais. Klausiant reikia pridėt vienas 

pezas pašto išlaidoms.
Darbo valandos nuo 9 iki 12 ir nuo 15 iki 19

NAUJAS LIETUVIŲ VIEŠBUTIS 
Defensa 1446, Buenos Aires.

Švarios lovos su patalinėmis nuo 0,50 peso. 
Kambariai su lovomis sulig susitarimo. Pigiausiai 
ir skaniai gali pavalgyti pusryčius, pietus ir vaka­
rienę. Klijentų patogumui įvestas telefonas. Atski­
ri kambariai mergaitėms ir šeimynoms. Visi lietu­
viai tik čia apsistoja, nes čia švaru, pigu ir patogu.

Įsidėmėkit! Defensa 1446, U. T. 33 — 1311.

I Dr SCHAVELSONs Ligoninės Muniz klinikos vedėjas. Sugrįžęs iš Europos,
§ kur studijavo klinikose Paryžiaus, Berlino ir Varšuvos
1 dabar priima asmeniškai savo klinikoj.
$ Gydo vidurių ir moterų ligas. Akių, ausų, gerklės ir no 
Įjį sies. —Kraujo, šlapinimosi ir lyties organus. — Perš- 
g vietimas rentgeno spinduliais ir determija. Kalba rusiš­
ki kai, lenkiškai ir lietuviškai.
y Priimu nuo 14 iki 16 ir nuo 20 iki 21 vai. kasdien. Sek 
M madieniais nuo 8 iki 9 vai. ryto. Tramvajai 12, 38 4, 84
$ PUEYRREDON 9 3 6 , Buenos Aires

Lietuviu Viešbutis
J. D A I L Y D É S

A v. Montes de Oca 1776, Buenos Aires
U. T. 21 — 3922 Barracas

Švarios lovos su patalinėmis nuo 30 centavų. Kam­
bariai švarūs žemom kainom. Pigiausiai ir skaniai gali 
pavalgyti pusryčius, pietus ir vakarienę. Klijentų pato­
gumui įvestas telefonas. Atskiri kambariai mergaitėms 
ir šeimynos. Visi čia apsistoja, nes pigu ir patogu.

Visų ligų klinika 
Didžiausia ir pigiausia — Buenos Airese.

12 kabinetų, 10 gydytojų specialistų

VIDAUS LIGOS
Plaučiai, kepenys, širdis, inkstai, pilvelis, reumatizmas, 

nervai, bronkitis

MOTERŲ LIGOS
Šio skyriaus vedėju yra moteris gydytoja Dr. Krastin iš 
Latvijos specialistė moterų ir vaikų ligų, su ilgamete 
praktika. Kalba latviškai, rusiškai, vokiškai ir supran­
ta lietuviškai. Gimdos uždegimas, trūkumas menstrua-

' cijų ir t. t. Prižiūrėjimas 3 pesai

Venerinės Ligos
' TRIPERIS gydomas greit ir be skausmo naujausiais 

metodais.
SIFILIS: 606 — 914. Odos ir kraujo ligos.
Sergantiems venerinėm ligom pirmas patarimas veltui.
Prie klinikos yra tarnautojas LIETUVIS, už vertėją, ne 

mokantiems ispanų, rusų arba vokiečių kalbos.
Priėmimo valandos nuo 9 vai. iki 12 ir nuo 15 iki 21.30.

Šventadieniais nuo 9 vai. iki 12 v.

Suípacha 2,3
Talleres Gráficos de Krasilovsky y Pertzovsky, Val. Gómez
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